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Zona prosiła policję 
o pomoc, bo się bała 

urmistrz Stawisk 
w 

wytrzeŹWiałce ! 

SPRZEDAŻ LUKSUSOWYCH MIESZKAŃ 
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Aleja Wojska Polskiego 

602 600 222 • 502 260 172 • 501455 848 
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Burmistrz Stawisk trzeźwiał na policji w Kolnie 
w nocy z wtorku na środę (15 - 16 października) 

po wezwaniu żony 

Burmistrz Stawisk 
w 

wytrzeźwia'ce! 
"Policjanci z Kolna we wtorek 

około godz. 22.00 interweniowali 
podczas awantury domowej w Sta­
wiskach. Zatrzymali do wytrzeź­
wienia mężczyznę (lat 46), który 
będąc pod wpływem około 2 pro­
mili, szarpał się z domownikami. 
Podczas interwencji był już spo­
kojny. Policję wezwała jego żona. 
Prosiła policjantów, by go zabrali, 
bo boi się o bezpieczeństwo dzie­
ci", poinformowała Joanna Ma­
karewicz, oficer prasowy kolneń ­

skiej policji. 
W środę (16 października) 

przed południem zatrzymany na­
dal trzeźwiał w Komendzie Po­
wiatowej w Kolnie. Z naszych 
informacji wynika, że był nim 
burmistrz Stawisk Marek W. 

"Pana burmistrza nie ma. Nie 
wiadomo, czy dziś będzie. Pracu­
je w terenie'; informowała w śro­
dę sekretarka Urzędu Miejskiego 
w Stawiskach. Komórka burmi­
strza była wyłączona. 

"Pani dyrektor nie ma. Jest po­
za szkołą na zajęciach indywidu­
alnych", usłyszeliśmy w Szkole 
Podstawowej w Stawiskach, gdy 
chcieliśmy się skontaktować z żo­
ną burmistrza. Po drugiej próbie 
kontaktu żona burmistrza popro­
siła przez sekretarkę o numer te­
lefonu i przekazała przez nią, że 
oddzwoni. Do chwili oddania 
wydania "Kontaktów" do składu, 
czyli godz. 16.00, nie oddzwoni­
ła . Ze zdziwieniem "Kontakty" 
dowiedziały się przy tej okazji, że 
żona burmistrza jest dyrektorem 

szkoły, choć zabraniają takiej pod­
ległości przepisy! 

"U nas w Stawiskach pod rzą­
dami naszego pana burmistrza 
wszystko jest możliwe. Pan bur- I 

mistrz potrafi obejść każdy prze­
pis. Pije, ale ma grono zaufanych 
ludzi, którzy to kryją", usłyszeli ­

śmy od dobrze zorientowanych 
w sytuacji mieszkańców Stawisk. 

W sądzie w Łomży przeciwko 
Markowi W. toczy się sprawa z Ko­
deksu wykroczeń o spowDdowanie 
kolizji drogowej latem 2012 roku na 
głównej ulicy Stawisk. W pierwszym 
podejściu został uznany winnym, 
sąd drugiej instancji wyrok uchy­
lił i przekazał sprawę do ponowne­
go rozpatrzenia pierwszej instancji. 

Prokuratura Okręgowa w Łom­

ży we wrześniu skierował do Sądu 
Rejonowego akt oskarżenia prze­
ciwko czterem policjantom z Ko­
mendy Powiatowej w Kolnie, któ­
rzy wykonywali czynności po tej 
kolizji. Zarzuca im niedopełnienie 
obowiązków służbowych. 

"W sprawie jednego, który jest 
już w stanie spoczynku, poszedł 
wniosek o warunkowe umorze­
nie postępowania karnego'; doda­
je rzeczniczka Prokuratury Okrę­
gowej w Łomży Maria Kudyba. 

Prokuratura Okręgowa posta­
wiła też Markowi w., w związ­
ku z ową kolizją, zarzut składania 
i nakłaniania innej osoby do skła­
dania fałszywych zeznań. Sledz­
two to jest aktualnie zawieszo­
ne do czasu zakończenia sprawy 
o wykroczenie. (MK) 

- ------------ - --.... 

Jatki rytualne i słowne 
pod meczetem 

Składanie ofiary z rytualnie 
zabitych zwierząt z okazji świę­
ta Kurban Bajram przez wy­
znawców islamu w Bohonikach 
(gm. Sokółka) zakłócili we wto­
rek (15 października) aktywiści 
Ogólnopolskiego Towarzystwa 
Ochrony Zwierząt AnimaIs z Wy­
brzeża. Nie chcieli dopuścić do 
uboju zwierząt. Doszło do słow­
nych "przepychanek". Po modli­
twie w meczecie spotkał się z nimi 
mufti Muzułmańskiego Związku 
Religijnego w RP Tomasz Miśkie­
wicz. Potem obrońcy zwierząt zo­
stali wyproszeni z posesji, na któ­
rej są budynki Muzułmańskiej 
Gminy Wyznaniowej. Wieczo ­
rem przewodniczący Muzułmań­
skiej Gminy Wyznaniowej w Bo­
honikach Maciej Szczęsnowicz 
potwierdził, że dokonano rytual­
nego zabicia jednego baranka. 

Kurban Bajram to jedno 
z dwóch najważniejszych świąt 
wyznawców Islamu, podczas któ­
rego odbywa się rytuał składa­
nia ofiary z baranka na pamiątkę 
ofiary Ibrahima, który chciał po­
święcić Bogu swego syna Izaaka. 
Zwierzę jest zabijane bez uprzed­
niego ogłuszenia. 

W Polsce od początku roku 
obowiązuje zakaz uboju rytual­
nego. Jak informuje Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w myśl 
nowych przepisów, możliwe jest 
dokonywanie uboju zwierząt we­
dług szczególnych metod, wyma­
ganych przez obrzędy religijne, ale 
pod warunkiem, że ubój odbywa 
się w rzeźni, a zwierzę zostało 
uprzednio ogłuszone. Bez wyjąt­
ku. Jest to sprzeczne z umowami 
państwa ze wspólnotami religijny­
mi, które gwarantują im swobo­
dę realizacji wszystkich rytuałów. 

Meczet w Kruszynianach 

Mufti Tomasz Miśkiewicz pod­
czas uroczystości ogłosił, że ubój 
rytualny jest zgodny z konstytu­
cją RP i wielowiekową tradycją re­
ligijną· 

Minister administracji i cy­
fryzacji Michał Boni w specjal­
nym oświadczeniu stwierdził: 

- Uważam, że ważne jest zrozu­
mienie potrzeb każdej , nawet 
najmlliejszej, wspólnoty religij­
nej. W obecnej sytuacji prawnej 
to Trybunał Konstytucyjny po­
winien rozstrzygnąć, jaka jest re­
lacja pomiędzy uprawnieniami 
konstytucyjnymi, dającymi pra­
wo do swobody religijnej i realiza­
cji wszystkich rytuałów a zapisami 
Ustawy o Ochronie Praw Zwierząt. 

W Polsce żyje ok. 5 000 wy­
znawców islamu. W naszym wo­
jewództwie żyje ich kilkudziesię­
ciu, są to potomkowie TataróW, 
sprowadzanych do Rzeczypospo­
litej przez królów polskich w XVI 
i XVII w. W Bohonikach czynny 
jest meczet z II połowy XIX w., a w 
Kruszynianach z końca XVIII w. Są 
najstarszymi meczetami w polsce. 

2 -- ~ KONTAKTY • Nr 42 . 20 października 2013 • ---------- www.kontakty-tygodnik.cam.pl 

K 



KONTAKIY 
TYGODNIK PODLASKI 

rok zalożenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska , tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 21 6-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Miko/aj Tocki, ks. Jan Żelazny 

Rysunki: Zdzisław Romanowski 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor L6rinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 

tel. (86) 215-35-67 
Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel.lfax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń: 

Jarosław Łebkowski, Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 600431935, (86) 215-35-71 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski " 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07 -300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi .pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

Zambrów: Agencja "Globtour" 
Al. Wojska Polskiego 22, tel. (86) 271-25-25 

Kolportaż: RUCH ~A, Pocz1a Polska, "Kolporter", 

sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia Krzysz10f Wierzbowski 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
l duszek) marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materialów nie zamówionych redakcja nie zwraca 

l zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

- odpowiedzialności. 

_____ --...KO M.E_NTARZ 

Kierowca motocykla zderzył się z wróbelkiem. Szkoda mu się 
go zrobiło, zatrzymał się, zabrał do domu, umieścił w klatce z wo­
dą i okruchami. Po pewnym czasie wróbelek się ocknął. Patrzy, a tu 
kraty. ,,0, Boże, zamknęli mnie! Zabiłem motocyklistę!': 

Mieszanie przyczyn i skutków, pojęć i ról w ostatnich dniach 
w Polsce, nieodparcie kojarzy mi się z dowcipem o wróbelku. 
. Ozdrowieńcza moc optymizmu, jaką daje film Andrzeja Wajdy 
o Lechu Wałęsie, a w rzeczywistości o jedynym udanym powstaniu Polaków w latach 1980 

- 1989 przeciw władzy, ożywia poczucie dumy. A duma daje narodowi moc! Dobrą moc, jak 
w roku 1980, gdy z mocy zrodzonej z ludzkiej dumy milionów powstawała "Solidarność", 
w roku 1989, gdy poczucie mocy pozwoliło przetrącić system PRL bez rozlewu krwi, co spra­
wiło, że wkrótce runęło całe imperium zła! 

Rzeczywistych ról kierowcy i wróbelka ani w dowcipie, ani w rzeczywistości nie da się 
odwrócić, choćby do jej przemalowania użyta została cała paleta plugastwa. Bo kto jest kim, 
każdy wie. I wcale nie trzeba zapominać o ułomnościach bohaterów. Ale nie upada tylko 
ten, kto pełza ... 

Menadżer Roku 
Prezes Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita 

w Wysokiem Mazowieckiem Dariusz Sapiński 
został uhonorowany tytułem "Menedżer Ro­
ku", podczas uroczystej gali X edycji rankingu 

"Podlaska Złota Setka Przedsiębiorstw': Kiero­
wana przez prezesa Sapińskiego Spółdzielnia 
Mlekovita w konkursie wydawnictwa Media 
Regionalne uznana została za firmę najbar­
dziej efektywną pod względem zysków oraz 
z największym zatrudnieniem. Warto dodać, iż 
Mlekovita jest najcenniejszą marką w produk­
cyjnym sektorze polskiej gospodarki. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Zaproszenie 
Na spotkanie z gawędą "Nasze har­

cerstwo" przyjaciół i sympatyków To­

warzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyń­

skiej, W piątek, 18 października (godz. 

16.00) do harcówki Komendy Hufca ZHP 

w Łomży (ul. Polowa 11 A) zapraszam 

serdecznie 

Krystyna Michalczyk-Kondratowicz 

Prezes Oddziału TPZŁ w Łomży 

Tragedia pod Łomżą: 3 OSOby nie żyją 
Trzy osoby zginęły, czwarta został ranna w wypadku na trasie Łomża - Ostrołęka w Sierzpu­

tach Starych (gm. Łomża) . 

W środę (16 października) około godz. 6.00 rano jadący we mgle w stronę Ostrołęki renault 
megane z niewyjaśnionych przyczyn zjechał na przeciwny pas ruchu, gdzie zderzył się czołowo 
z tirem. Jak podała oficer prasowy łomżyńskiej policji Ewelina Szleszyńska, ofiary wypadku to 
obywatele Bośni i Hercegowiny. Ich auto było na numerach rejestracyjnych Słowacji. Na miejscu 
zginęło trzech młodych mężczyzn (lat 23, 25 i 27). Czwarty (lat 26) w ciężkim stanie leży w szpi­
talu w Łomży. Kierowcy tira nic się nie stało. 

Nie wiadomo na razie, z jakiego powodu osobówka zjechała na przeciwny pas doszło do tra­
gedii. Sprawę wyjaśnia łomżyńska policja. 



MYSL TYGODNIA: 

Czerp z innych, ale nie kopiuj ich. Bądź sobą 

• 24 000 nauczycieli świętowało 
Dzień Nauczyciela (oficjalnie Dzień 
Edukacji Narodowej) w Podlaskiem. 
Duże uroczystości z wręczaniem 
odznaczeń i nagród odbyły się 
z udziałem władz województwa 
w Białymstoku i Zambrowie. 

Michel Quoist 

funduszy unijnych) oraz wymiana 
studentów. 

• Badania nad niepłodnością pro­
wadzić będzie ponad 20 ośrodków 
medycznych i naukowych w Polsce. 
Jednym z ważniejszych będzie Uni­
wersyteckim Szpitalu Klinicznym 
w Białymstoku. Nowoczesny emb­
rioskop i inkubator do hodowania 
zarodków Klinika już ma, a do koń­
ca roku trafi do niej aparatura za 
kilka milionów złotych. 

• Chińskiego właściciela ma firma 
Animex w Suwałkach. Amerykań­

ska firma Smithield Foods sprzedała 
ją z innymi swoimi zakładami mięs­
nymi w Polsce (m. in. producentami 
wyrobów takich marek jak Morliny, 
Krakus i Mazury) spółce Shuanghui 
International Holldings. Suwalski 
Animex znany jest głównie z prze­
twórstwa mięsa drobiowego. 

• 2500 zł na mieszkańca unijnych 
dotacji zdobył Białegostok i jest na 
drugim miejscu wśród miast wo-

• Boisko przy cerkwi powstało 
w prawosławnej parafii św. Ducha 
w Białymstoku. Będzie można na 
nim grać w koszykówkę, siatkówkę 

i tenisa. Pomysłodawcami utworze­
nia boiska byli młodzi wierni z dzia­
łającego przy parafii bractwa oraz 
duchowni. Budowę sfinansowała 
parafia. 

• Na spotkanie z poetką Anną Ja­
chimską zaprasza Grajewska Izba 
Historyczna (24 października, godz. 
17.00, ul. Ełcka 30). 

• "Igłą malowane" wGrajewie. 
Wystawę haftu krzyżykowego dr. 
Jerzego Dmochowskiego z Wąsosza 
pt. "Igłą malowane" można oglądać 
od 17 października w MDK w Gra­
jewie (otwarcie godz. 17.00). 

• Skazany na 25 lat więzienia za 
otrucie teściowej rtęcią, naraża­

nie życia i zdrowia teścia i innych 
członków rodziny żony, stanie przed 
Sądem Apelacyjnym w Białymstoku . 

Od wyroku odwołała się bowiem 
prokuratura oraz oskarżyciele po­
siłkowi, którzy wnoszą o dożywocie 
oraz obrona, która chce uniewin­
nienia lub przekazanie sprawy do 
ponownego rozpoznania w pierw­
szej instancji. 

• Pierwsze w kraju zabiegi laparo­
skopowe z użyciem techniki trój ­
wymiarowej przeprowadzili leka­
rze z I Kliniki Chirurgii Ogólnej 
i Endokrynologii Uniwersyteckiego 
Szpitala Klinicznego w Białymsto ­

ku. Pomogli, na przykład, pacjentce, 
u której otyłość mogła doprowadzić 
do kolejnych poważnych schorzeń. 

• Język angielski i matematyka na 
poziomie rozszerzonym, to przed­
mioty najczęściej wskazane jako 
dodatkowe przez młodzież, która 
w maju przyszłego roku zmierzy 
się z egzaminami maturalnymi. 
Jak podkreślają nauczyciele i władze 
oświatowe, coraz wyraźniejszy jest 
zwrot uczniów w stronę przedmio­
tów ścisłych . Wiąże się to przede 
wszystkim z perspektywami przy­
szłej kariery zawodowej. 

Jesienne robótki... 
• Zamknięciem gabinetów od no­
wego roku grożą lekarze rodzinni 
zrzeszeni w Porozumieniu Zielo­
nogórski. Tak ostra reakcja jest ich 
odpowiedzią na plany Narodowe­
go Funduszu Zdrowia, który chce 
wprowadzić od 2014 roku nowe 
reguły finansowe. Lekarze oceniają, 
że ich efektem będzie więcej biuro­
kracji, a mniej pieniędzy w systemie 
podstawowej opieki zdrowotnej. 

• III Kongres Ruchów Miejskich 
obradował w Białymstoku. Orga­
nizacja skupia mieszkańców miast 
z całego kraju, którzy w swoich śro­
dowiskach starają się mieć wpływ 

na ich rozwój. 

• Sieć Uniwersytetów Pogranicza 
powstała oficjalnie podczas spotka­
nia w Białymstoku . Na zaproszenie 
profesora Leonarda Etela, rektora 
Uniwersytetu w Białymstoku, umo­
wę podpisali przedstawiciele uczelni 

z Kaliningradu i Woroneża w Rosji, 
Lwowa i Tarnopola na Ukrainie, 

Baranowicz, Brześcia i Grodna na 

Białorusi oraz Kowna na Litwie. 
Głównymi dziedzinami współpracy 

mają być wspólne przedsięwzięcia 
naukowe (także z wykorzystaniem 

.,. 

jewódzkich, które najlepiej pozy­
skiwały unijne pieniądze. Stolicę 
naszego województwa wyprzedził 
tylko Gdańsk, na trzecim miejscu 
znalazła się Warszawa. Poza tym 
Białystok znalazł się na czwartym 
miejscu wśród miast wojewódz­

kich najlepiej inwestujących w in­
frastrukturę techniczną. Ranking 

opublikowało pismo samorządu 

terytorialnego "W spólnota': 

• Ma 84 lata, niedowidzi i nie­
dosłyszy, ale stanął przed sądem 
oskarżony o zabójstwo kuzyna, 
który miał 78 lat. Michał G., 
mieszkaniec Hajnówki podczas 
kłótni przy alkoholu zadał kuzy­
nowi wiele ciosów nożem. Biegli 

uznali, że zbrodni dokonał w sta­
nie ograniczonej poczytalności, 
czyli może oczekiwać nadzwyczaj­

nego złagodzenia kary. 
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Znakii czasu 

• Otwarcie się na rynki zagraniczne 

i ostrożne korzystanie z kredytów 

sprawiły, że polskie małe i średnie 

przedsiębiorstwa obroniły się przed 

kryzysem, wynika z badań Konfe. 

deracji Lewiatan. Na poradzenie 

sobie z trudną sytuacją gospodar­

czą ggromny wpływ miała również 

jakość produktów i usług, a także 

mocne nastawienie na utrzymanie 

się na rynku. 

• 40 księży, sióstr zakonnych 

i świeckich uczy się, jak zwalczać 

nadużycia seksualne wobec dzieci. 

Kurs przygotowali eksperci Cen­

trum Ochrony Dzieci Papieskiego 

Uniwersytetu Gregoriańskiego 

w Rzymie_ Polska jest dziewiątym 

krajem na świecie (trzecim w Eu­

ropie po Włoszech i Niemczech), 

który realizuje taki kurs_ 

• O ok. 16 tys_ w 2012 roku zmniej­

szyła się liczba dzieci odebranych 

rodzicom biologicznym, wynika 

z danych rządowych na temat funk­

cjonowania ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej . 

• Kobiety naj chętniej wyszłyby za 
mąż za przedsiębiorcę, drugie miej, 

sce w sondażu zajęli lekarze, kolejne 

prawnicy i żołnierze, wynika z ba­

dania Pracodawców RP i Związku 

Przedsiębiorców i Pracodawców. 

• Komornik zajęła domowe prze­

twory owocowe i warzywne w sło­

ikach z powodu 300 zł długu męża 

Katarzyny Dubrawskiej, choć poin­

formowała urzędniczkę, że dłużnika 

nie ma, a małżonkowie od 8 lat mają 

rozdzielczość majątkową. Przetwory 

pani domu mają zostać zlicytowane 

na pokrycie długu męża. 

• Nauczycielka (lat 36) gimnazjum 

w Godzieszach Wielkich (pod Kieł­

cami) dwa tygodnie temu urodziła 

dziecko, którego ojcem jest jej uczeń 

(lat 14)_ Gimnazjalista towarzyszył 

jej przy porodzie. Po doniesieniach 

prasowych sprawą zainteresowała 

się prokuratura. 

• Gipsową rzeźbę, przedstawiająCą 

radzieckiego żołnierza gwałcącego 

kobietę w ciąży, ustawił nielegał­
nie w pobliżu czołgu w centrUm 

Gdańska student ASP_ Rzeźba zo­

stała usunięta_ 

www.kontakty-tygodnik.com.pJ 
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Nastolatki zabiły własne dziecko 

Ona, uczennica liceum, ma 18 

lat. On lat 19. Ona zaszła w ciążę· 
Urodziła. 7 października w zaro­
ślach przy ul. Buskiej w Białym­
stoku przypadkowy przechodzień 
zauważył zwłoki noworodka. By­
ły zawinięte w kołderkę. Obok le­
żały zakrwawione ręczniki. Sek­
cja zwłok wykazała, że chłopczyk 
urodził się żywy i został zabity. 

W trakcie poszukiwań matki 
dziecka, w sobotę (12 październi­
ka) na II Komisariat Policji w Bia­
łymstoku zgłosili się oboje rodzice 
noworodka. Przyszli ze swoimi ro-

dzicami. Jak poinformowała proku­
rator Anna Milewska z Prokuratury 
Rejonowej Białystok Północ, po po­
rodzie matka zabiła synka, zaciska­
jąc na jego szyi gumkę do włosów. 
Poród odbył się w domu chłopaka, 
który ukrył zwłoki swojego dziecka 
w piwnicy. Po pewnym czasie oboje 
zabrali je stamtąd i wyrzucili w za­
roślach przy u. Buskiej. 

Oboje zostali zatrzymani. Ona 
pod zarzutem zabójstwa synka. On 
pomocnictwa w zbrodni. Sąd Rejo­
nowy w Białymstoku zastosował na 
wniosek prokuratora w poniedzia-

łek (14 października) wobec oboj­
ga areszt tymczasowy na 3 miesiące. 

Przy zarzucie zabójstwa, dziew­
czynie grozi do 25, chłopakowi za 
pomocnictwo do 5 lat pozbawie­
nia wolności. Czy matka dziecka 
odpowie za zabójstwo, czy też za 
tzw. dzieciobójstwo, wynikają­
ce z szoku poporodowego, usta­
lą biegli. 

Tak tragicznego, niedojrzałego, 
nieodpowiedzialnego zachowania 
się młodych , formalnie dorosłych 
ludzi, próbujących żyć jak doro­
śli, dawno w Podlaskiem nie było. 

Nie są winni śmierci dzieci z Hipolitowa 
Nie będzie wznowienia śledz­

twa, dotyczącego działań służb i in­
stytucji opiekuńczych wobec rodzi­
ny Beaty z Hipolitowa, zdecydował 
w piątek, 11 października, Sąd Re­
jonowy w Zambrowie. Oznacza to, 
iż postanowienie o umorzeniu tej 
sprawy przez łomżyńską Prokura­
turę jest prawomocne. 

Zażalenie na postanowienie Pro­
kuratury złożył Rzecznik Praw Oby­
watelskich, który jesienią ubiegłego 

roku złożył zawiadomienie o po­
dejrzeniu popełnienia przestępstwa 
przez Gminny Ośrodek Pomo­
cy Społecznej i kuratora sądowe­

go. Prokuratura uznała, iż uchy­
bienia w działaniach instytucji nie 
były bezpośrednią przyczyną śmier­

ci pięciorga noworodków, a stwier­
dzone nieprawidłowości miały cha­
rakter dyscyplinarny, lecz nie karny. 
To stanowisko podzielił teraz Sąd. 

20 września zakończone zostało 

~-­., ~--
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śledztwo w sprawie zamordowania 
przez Beatę z Hipolitowa pięciorga 
swoich dzieci. Jej zbrodnia odkry­
ta została jesienią 2012 r. Przyznała 
się do zabicia pięciorga z dziewiąt­
ki urodzonych przez siebie dzieci. 
Dwoje z nich miała z mężem. Po je­
go śmierci związała się z sąsiadem 
ze wsi. Urodziło siedmioro dzieci, 
żyje z ruch tylko dwóch chłopców. 
Akt oskarżenia trafił już do Sądu 
Okręgowego w Łomży. 

230/0 

Wiesław Janicki 
nie żyje 

w wieku 78 lat zmarł w Bia­
łymstoku Wiesław Janicki, dzien ­
nikarz, publicysta, scenarzysta. 
Związany był przez wiele lat z Pol­
skim Radiem Białystok, "Kontak­
tarni" i "Gazetą Współczesną'~ Do 
hlstorii sztukj radiowej przeszedł 
jako współtwórca "Teatru natu­
ralnego", który był jedną z najpo­
pularniejszych audycji w Polsce. 
Otrzymał za niego Złoty mikro­
fon". Uroczystości pogrzebowe 
rozpoczną się w czwartek o 12.30. 
Wiesław Janicki zostanie pocho­
wany na Cmentarzu Miejskim 
w Białymstoku. 

CIEPŁO, SZYBKO, OSZCZĘDNIE 
PPB" PREFBET" Spółka z 0.0. www.prefbet.pl 
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10 Czytelników, którzy pierwsi zgłoszą się z tym wydaniem "Kontaktów" w redakcji 
(Łomża, al. Legionów 7), otrzyma bezpłatny bilet dla 2 osób na specjalny przejazd 

szynobusu z Łap (wyjazd w niedzielę, 20 października, godz. 9.00) do Łomży 

120 lat Kolei Nadnar1Niańskiej 
W 1893 roku wybudowana 

przez carskiego zaborcę linia kole­
jowa, zwana Koleją Nadnarwiań­

ską, połączyła Łapy z Ostrołęką . 

Położona zaledwie ok. 20 km z bo­
ku Łomża czekała na kolej jeszcze 
18 lat. Odnogę ze Śniadowa do 
Łomży oddano do użytku w 1915 
roku, gdy trwała I wojna światowa, 
a wojsko carskie pospiesznie ewa­
kuowało się na wschód, oddając 
Łomżę Niemcom. Tory kończy­

ły się w środku miasta. W okre­
sie międzywojennym i po II woj­
nie światowej plany przedłużenia 
kolei z Łomży do Kolna i dalej , 
w kierunku północno - wschod­
nim, pozostały na papierze. 

W 1993 roku, dokładnie 100 lat 
od wybudowania Kolei Nadnar­
wiańskiej, ruch pasażerski na linii 
Łomża - Śniadowo został zawie­
szony i tak jest do dziś. Obecnie jest 
to tzw. linia klasy C3, na której po­
ciągi (zarówno pasażerskie, jak i to­
warowe) mogą poruszać się z mak­
symalną prędkością ... 20 km/h. Od 

Najpiękniejsze 
wsie 

w Podlaskiem 
Żelechy w gminie Piątnica zdo­

były I miejsce w konkursie "Piękna 
i estetyczna podlaska wieś': zorga­
nizowanym przez Podlaski Ośro­
dek Doradztwa Rolniczego w Sze­

pietowie. 
Zwycięzcy zostali ogłoszeni 

i uhonorowani pucharem oraz na­
grodą 1200 zł. podczas niedziel­

nych targów "Jesień w sadzie i ogro­
dzie" wSzepietowie. 

Mieszkańcy Żelech oprócz in­
dywidualnego upiększenia swojej 
posesji, razem pracowali nad upo­
rządkowaniem stawu w środku wsi 
i urządzeniem wokół niego skweru. 

Drugie miejsce w konkur­
sie zajęło Czerwone (gm. Kolno), 

a czwarte Koziki Jałbrzyków Stok 
z gm. Zambrów. Ich mieszkańcy 
pielęgnowali skwery, sadzili ozdob­

ne rośliny i krzewy, dbali o wygląd 

swoich posesji. 
Rywalizowało 14 wsi, po naj­

piękniejszej z każdego powiatu. 

Rok 2012. Pociąg specjalny na stacji Koziki na linii Łomża - Śniadowo 

2012 roku towarowe mogą jeździć 
tylko w poniedziałki, środy i piątki 
w godz. 6.00 - 14.00, w pozostałe 
dni tygodnia obowiązuje całkowi­
ty zakaz ruchu. 

W tym roku, 120 lat po otwarciu 
Kolei Nadnarwiańskiej, PKP ogłosi­
ły plan likwidacji linii Łapy - Ostro­
łęka z odnogą Śniadowo - Łomża. 
W wyniku sprzeciwu samorządów 
miast, gmin i powiatów, przez któ­
re przebiega kolej oraz przedsiębior­
ców, korzystających z transportu ko­
lejowego, chwilowo likwidatorskie 
zapędy PKP zostały powstrzymane. 

W niedzielę, 20 października, 
z okazji 120 lat Kolei Nadnarwiań­
skiej, trasą z Łap przez Sokoły, Ku-

lesze Kościelne, Kołaki Kościelne, 

Czerwony Bór, Śniadowo do Łomży 
wyruszy szynobus. Jest oczekiwany 
na stacji Łomża około godz. 13.00. 
Zt~okazjiprezydentŁomżyistaro­

sta łomżyński zapraszają mieszkań­
ców miasta i okolic na "Święto na 
peronie': W programie przypomnie­
nie historii kolei w Łomży, koncert 
orkiestry dętej , kiermasz sztuki lu­
dowej, degustacja potraw regional­
nych, a dla gości z zewnątrz tak­
że przejazd autokarem na starówkę 
i zwiedzanie Łomży z przewodni­
kiem. W godz. 13.20 - 15.25 będzie 
się można przejechać szynobusem 
na trasie Łomża - Śniadowo - Łom­
ża przy wtórze Kapeli Kurpiowskiej. 

Miejsce tragedii 

Śmierć motocyklisty 
Mercedes kierowany przez 

młodego (23 lata) mieszkańca 
Łomży jechał w piątek (lI paź­
dziernika) wieczorem ulicą Pił­

sudskiego od strony al. Legionów. 
Podczas skręcania w ul. Reymon­

ta najechał na niego od strony 
Ronda Solidarności motocykl su­

zuki. Kierowca mercedesa praw­
dopodobnie wymusił na motocy-

kliście pierwszeństwo przejazdu, 
ustaliła wstępnie łomżyńska poli­
cja. W wyniku wypadku motocy­
klista (38 lat, mieszkaniec Łomży) 
zginął na miejscu. Kierowca i tro­
je pasażerów mercedesa (po 21 lat) 

zostali przewiezieni do szpitala. 
To pierwszy śmiertelny wypa­

dek na ulicach Łomży w tym ro­
ku. (MK) 
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20 lat 
"Amazonek" 

20 lat działa 

w Łomży Stowarzyszenie Kobiet 
z Problemem Onkologicznym. Z oka· 
zji jubileuszu w Centrum Kultury 
przy Szkołach Katolickich odbyło się 
w sobotę (12 października) uroczyste 
spotkanie. Wspominano założycielkę 
stow.,,3Jzyszenia, doktor Ewę Iwa­
nowską oraz jej następczynię Annę 
Dąbrowską. Stowarzyszenie niesie 
pomoc kobietom po zabiegach usu­
nięcia piersi i prowadzi profilaktykę, 
by ustrzec przed rakiem. 

Stypendyści 

prezydenta 
Stypendia o łącznej wartości 

ponad 100 000 zł przyznał pre­
zydent Łomży 73 uczniom i stu­
dentom za wybitne osiągnięcia 
naukowe i 14 za osiągnięcia spor­
towe w minionym roku szkolnym. 

Medycyna l 

sztuka 
Łomżyńskie Spotkania Urolo­

giczne, zorganizowane przez ordy­
natora Oddziału Urologii Telesfo­
ra Saracyna ze Szpitala w Łomży, 
zgromadziły w minionym tygodniu 
w Łomży czołówkę krajowych 
specjalistów w tej dziedzinie oraz 
adeptów. Oprócz naukowych debat, 
były spotkania ze sztuką. Gościem 
lekarzy był wybitny rzeźbiarz i ma­
larz prof. Andrzej Strumiłło. 

Brykieciarnia w 
"Meblach" 

Wytwarzanie brykietu z odpa­
dów drewna oraz granulację trocin 
i otrąb (pelet) w hali po zlikWI­
dowanej Fabryce Mebli w Łomży 
zapowiada spółka Bio -Technik. 

Ekotop W Taraskowie 
Ekologiczne gospodarstwo 

Eko Farm Wiesława Grabowskiego 
z Taraskowa (gm. Piątnica) zostało 
uznane przez Podlaski Ośrodek Do­
radztwa Rolniczego w Szepietowie za 
jedno z dwóch najlepszych gospo· 
darstw ekologicznych w Podlaskiem. 

Zniknie dzika 
enklawa 

Gotowy jest projekt uchwały 
Rady Miejskiej w sprawie scale­
nia i nowego podziału nierucho­
mości między ulicami Zawadzką, 
Sikorskiego, Szosą Zambrowską. 

, osiedlem SM Jedność i osiedlem 
I przy u\. ks. Anny. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Próbuję zwalczyć białaczkę, która już uszkodziła mi kręgosłup. Z Waszą pomocą mam nadzieję pokonać chorobę 
i strach .. :: mówi z plakatu Oliwia Pietruszka (lat 7) z Kolna 

Dajll1y Oli1Nii życie 
Oliwia urodziła się zdrowa, 

prawidłowo się rozwijała, chodzi­
ła do przedszkola, bawiła w grupie 
pięciolatków i sześciolatków. Była 

wesoła. W styczniu zaczęła skar­
żyć się na ból pleców. 

"Nie wiedziałam, co się dzie­
je. Ból raz ustępował, raz się nasi­
lat. Chodziłyśmy do lekarza i nic. 
W marcu córka dostała skierowa­
nie do szpitala w Kolnie", opowia­
da mama Oliwi Katarzyna Pie­
truszka. 

Lekarze obserwowali ją trzy 
dni . Nie stwierdzili żadnych 
zmian chirurgicznych ani ortope­
dycznych. A Oliwia nadal cierpia­
ła. Przewieziona zastała na oddział 
neurologiczny Szpitala Kliniczne­
go w Białymstoku. 

"Lekarze stwierdzili, że bó­
le Oliwii prawdopodobnie tkwią 
w mózgu, są urojone i trzeba ją le-

czyć psychiatrycznie. Została skie­
rowana na rezonans magnetyczny'; 
opowiada mama. 

W czasie tego badania pacjent 
musi leżeć spokojnie (nie może 
się poruszać) w ciasnym pomiesz­
czeniu kilkadziesiąt minut. Oliwia 
nie wytrzymałaby w jednej pozy­
cji. Lekarz zaproponował rezo­
nans w znieczuleniu z udziałem 
anestezjologa. Za ... osiem miesięcy. 

Wróciły do Kolna. Oliwia coraz 
bardziej opadała z sił. Nie chciała 
jeść, schudła, nie miała siły cho­
dzić, pojawiła się temperatura. 
Mama zgłosiła się z dzieckiem do 
lekarza rodzinnego. Po badaniu 
krwi, natychmiast skierował do 
szpitala w Łomży. 

"Pani doktor powiedziała , że 

podejrzewa białaczkę, już dzwo­
niła do kliniki w Białymstoku, za­
proponowała przewiezienie ka-

retką. To było 17 kwietnia. Wtedy 
zaczęła się ciężka walka o życie", 
przypomina Katarzyna. 

Diagnoza się potwierdziła. Oli­
wia została poddana chemiotera­
pii i sterydoterapii. Od sterydów 
Oliwia dostała zapalenia trzust­
ki. Stan był ciężki . Po wyleczeniu 
trzustki, znów zaczęło się lecze­
nie białaczki. Teraz pojawiło się 
zapalenie przełyku, jelit i inne po­
wikłania. Walka trwała trzy mie­
siące. Latem Oliwia przyjechała 
do Kolna na przepustkę. Dom na 
nią dobrze podziałał, ale leczenie 
trwa nadal. 

Katarzyna jest w zaawanso­
wanej ciąży (poród w grudniu). 
Z dziewczynką w szpitalu prze­
bywa teraz babcia (mama Kata­
rzyny), która zwolniła się z pracy. 
Tata Oliwii nie ma stałego zatrud­
nienia . Leczenie, dieta, wy jaz-

dy, sterylne warunki w domu, bo 
Oliwia przez chorobę ma obniżo-

Oliwia 

ną odporność i każda infekcja jest 
dla niej groźna, kosztują. Chodzi 
w gorsecie, bo choroba spowodo­
wała złamanie kompresyjne krę­

gosłupa aż w pięciu miejscach. 
Przed nią długie leczenie ... 

MARIA TOCKA 

Zofia Chmielak ze Stawisk (w środku, w pomarańczowej spódnicy) na manifestacji w Warszawie 

wyznaczył Sejmowi 18 miesięcy 
na przygotowanie nowej ustawy. 
Czas ten mija w styczniu 2014 r. 

Czyli czasu jest mało, a w przy­
gotowywanym poselskim pro­
jekcie działkowców najbardziej 
niepokoją dwie kwestie: uwłasz­
czenie, czyli tereny ogrodów mają 
stać się własnością działkowców, 

którzy będą mogli je sprzedawać 
(bez zgody stowarzyszeń dział­
kowców) oraz to, że Polski Zwią­
zek Działkowców od stycznia ma 
stać się stowarzyszeniem, a dział-

Nie niszczcie naszych ogrodó1N! 
47 działkowców z Łomży, Sta­

wisk i Piątnicy; dwa autokary 
z Suwałk, ponad 12 000 z całej 
Polski protestowało w czwartek, 
10 października, w Warszawie. 

" Przekazaliśmy premiero­
wi nasze stanowisko, wierzę, że 
przyspieszymy prace nad ustawą 
w oparciu o obywatelski projekt. 
Dziś został on tak wypaczony, że 
niszczy działkowców", powiedzia­
ła "Kontaktom" założycielka i od 
30 lat przewodnicząca Rodzinne­
go Ogrodu Działkowego "Bratek" 
w Stawiskach Zofia Chmielak. 

W przekazanym premierowi 
Donaldowi Tuskowi i marszałek 

Sejmu Ewie Kopacz "Stanowi­
sku działkowców rejonu łomżyń­
skiego" działkowcy zwrócili uwa­
gę, że sejmowy projekt ustawy 
spowoduje niekontrolowany ob­
rót działkami, co może doprowa­
dzić do trudnych do przewidze­
nia komplikacji w prowadzeniu 
ogrodów i uniemożliwić sprawne 
nimi zarządzanie. Poza tym, po­
dzieli działkowców na lepszych 
i gorszych tzn. właścicieli i tych, 
którzy nimi nie będą mogli być. 

Zmiany w prawie o ogrodach 
działkowych stały się konieczne 
po werdykcie Trybunału Konsty­
tucyjnego, który w lipcu 2012 r. 

uznał, że obecne przepisy są nie­
zgodne z konstytucją . Trybunał 

kowcy będą mogli także powołać 
inne stowarzyszenie. (MT) 

Działkowicze z Łomży na manifestacji 10 października 
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Teresa i Józef Zawistowscy z Rudy (stoją w środku, z tyłu wójt Stanisław Szle ter) przeżyli ze sobą, jako małżeństwo, 60 lat! Gdy się pobierali, 
był rok 1953 i właśnie kończył się stalinizm. W minioną sobotę, 12 października, podczas uroczystego spotkania w Urzędzie Gminy wGrajewie, 
ze wzruszeniem dziękowali sobie za szmat wspólnego życia, które przypadło na czasy epokowych zmian w ich rodzinnej Rudzie, Grajewie, Polsce 
i świecie. Wójt gminy Grajewo Stanisław Szleter wręczył im medale "Za długoletnie pożycie małżeńskie", przyznane przez prezydenta RP. Razem 
z nimi podziękowania za wspólne 50 lat życia składali sobie złoci jubilaci Aniela i Edward Górniak z Białaszewa Kolonii, Teresa i Józef Jambrzyccy 
z Sojczyna Borowego, Genowefa i Piotr Leszczyńscy z Kurejewki, Janina i Mieczysław Łajewscy z Białogrądów, Irena i Alfred Modzelewscy z Mo­
dzeli, Teresa i Henryk Naporowie z Mieruci, Czesława i Eugeniusz Purwinowie z Łękowa, Janina i Ludwik Wiśniewscy z Kurejwy oraz Eugenia 
i Stanisław Włodkowscy z Wierzbowa. (ann) 

Kościelna drży w posadach! 
"Co się dzieje z naszą ulicą? Kto 

zmienił trasę tirów, że teraz wożą 
żwir z Wąsosza pod naszymi ok­
nami i domy zaczynają pękać? ", 

pytają zaniepokojeni mieszkańcy 
ul. Kościelnej w Szczuczynie. 

Burmistrz Artur Kuczyński za­
pewnia, że przejazd tirów ze żwi­
rem ulicami Szpitalną i Kościel­
ną obok zabytkowego kościoła 
jest zabroniony. 

"Proszę mieszkańców, by w ra-

zie zauważenia pojazdu, spisali je­
go numer rejestracyjny i przekaza­
li policji. Gdy tiry urządziły sobie 
pod kościołem parking, osobiście 
prosiłem policję o interwencję. 
Musimy przeciwstawić się tirom, 
w przeciwnym razie uciążliwości 
będą coraz większe", mówi bur­
mistrz Artur Kuczyński. 

Burmistrz wymógł na firmie, 
która wywozi żwir z kopalni pod 
Wąsoszem, obowiązek naprawie-

nia "rozjechanych" ulic w centrum 
miasta. Nikt nie przypuszczał, że 
kierowcy tirów będą samowolnie 
zmieniać trasy. (ann) 

Nagrodzeni 
Nauczyciele grajewskich szkół 

Grażyna Resztak, Bożena Walen­
dzik, Barbara Cybula, Halina Ber­
natek, Regina Grabowska, Anna 
Filipkowska, Urszula Kowalczuk, 
Małgorzata Narolewska, Dariusz 
Latarowski, Elżbieta Niedbała, Aga­
ta Domińska, Barbara Ciszewska, 
Maria Szymanowska, Danuta Kru­
pińska, Beata Szewczyk, Waldemar 
Koniecko i Marta Poniatowska 
otrzymali nagrody burmistrza 
z okaz· i Dnia Edukac"i Narodowe·. 

-- POWIAT KOLNEŃSKI -------------------------------------------------------------------------------------------

Nauczyciele 
z nagrodami 

Nauczycieli ze Szkoły Podsta­
wowej nr l - Beatę Boć, Bożenę 

Borzymowską i Katarzynę Wy­
socką; z SP nr 2 - Dariusza Ło­
siewskiego i Alicję Polkowską; 
z Gimnazjum - Karola Choy­
nowskiego, Wiesława Euzebiusza 
Bocia, Mariusza Kędzierskiego 
i Agnieszkę Sówkę; z Przedszko­
la Miejskiego nr 4 - Jadwigę Lu­
trzykowską i Irenę Chorbińską 
nagrodził burmistrz Kolna An­
drzej quda z okazji Dnia Edu­
kacji Narodowej. 

Wójt gminy Mały Płock Jó­
zef Dymerski nagrodził dyrekto­
rów szkół podstawowych: Teresę 
Chludzińską (Rogienice Wielkie), 
Barbarę Staniszewską (Chludnie) 
i Romualda Świdzińskiego (Mały 
Płock) oraz dyrektor Gimnazjum 
im. Papieża Jana Pawła II Edy­

tę Cwalinę· 

Talent matematyczny 
uhonorowany 

"Serdecznie gratuluję brązo­
wego medalu na 54. Międzynaro­
dowej Olimpiadzie Matematycz­
nej w Santa Marta w Kolumbii. 
Twój sukces to również doskona­
ła promocja naszego miasta, bo 
w wywiadach podkreślasz, że jesteś 
z Kolna, że kończyłeś nasze gim­
nazjum. Życzę powodzenia i są­
dzę, że usłyszymy jeszcze dużo do­
brego o twoich sukcesach': mówił 
do Marka Sokołowskiego w czasie 

sesji Rady Miasta burmistrz Kolna 
Andrzej Duda, który uhonorował 
go dyplomem i nagrodą pieniężną. 

Marek Sokołowski w II klasie 
gimnazjum był laureatem trzech 
wojewódzkich konkursów przed­
miotowych: matematycznego, in­
formatycznego i chemicznego. 
Obecnie uczy ·się w I LO w Łomży. 

W Olimpiadzie Matematycznej 
w Kolumbii rywalizowało 96 mło­
dych matematyków z całego świata. 

Wyjdą z bezrobocia? 
Kilku bezrobotnych wykonuje 

prace remontowo- konserwator­
skie na parterze budynku Urzędu 
Miasta w Kolnie. Inni porządku­

ją i przygotowują do zimy zielo­
ne skwery w mieście i na rondzie. 
Panie uczą się makijażu i dbałości 
o własne ciało, pięcioro uczestni-

czy w kursie prawa jazdy. 
"Wszystkie-prace wykonywa­

ne są w ramach projektu >Aktyw­
ność, praca, sukces<, do którego 

zgłosiło się aż 39 chętnych. 5 jest 
na liście rezerwowej", mówi kie­
rownik MOPS w Kolnie Joanna 
Kowalewska -Kuklińska. 
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Fundusz 
obywatelski 

150 000 zł planują 
zarezerwować radni Kolna w 2014 
r. na tzw. budżet obywatelski, czyli 
wydatki w mieście, o których będą 
decydować sarni mieszkańcy. 

Nowy kapelmistrz 
Kapelmistrza Mieczysława 

Parzycha po 37 latach prowadze­
nia Orkiestry Dętej Zespołu Szkół 
Technicznych w Kolnie zastąpi 
Piotr Gębarski. 

Ślub radnego 
Radny Kolna Paweł Siela­

wa w sobotę poślubił Agnieszkę 
Ruchałę. Żona radnego pracuje 
w Urzędzie Miasta. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

a 
n 
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Dziura we mgle 

Ostrzegam wszystkich kierow­
ców przed niebezpieczną dziurą 
w jezdni na ul. Wyzwolenia. Już 
latem obok studzienki kanaliza­
cyjnej asfalt niebezpiecznie się 
zapadł. Tydzień temu wkroczy­
ła ekipa MPGKiM. Załatała wie­
le dziur w jezdni na całej ulicy, 
w tym także tę koło studzienki. 
Jednak po kilku dniach nastąpiła 
katastrofa. Asfaltowa łata zapad­
ła się ponad metr! Przed niedzie­
lą (13 października) ·pracownicy 

MPGKiM ustawili na dziurze pa­
chołek, ostrzegający przed miej­
scem niebezpiecznym . Minę­
ło kilka dni i nic z tym nie robią. 
Dziś (wtorek, 15 października) od 
rana jest gęsta mgła. Jeśli, nie daj 
Boże, jakiś kierowca nie zauważy 
pachołka i najedzie na dziurę, sa­
mochód będzie do kasacji! 

M.T. 
(nazwisko i adres do wiado­

mości redakcji) 
Łomża 

Przechowalnia 
w 000 toalecie 

Dużo podróżuję po Europie 
autobusami. Jedynym dworcem, 
na którym nie ma przechowal­
ni bagażu, jest dworzec w Łomży. 
Zamiast przechowalni, dyżurny 
ruchu wskazał mi ... toaletę mó­
wiąc, że tam ktoś zawsze jest, więc 
może przypilnować. Poszłam za tą 
radą do toalety, ale jeszcze szyb­
ciej wyszłam, gdyż to, co zobaczy­
łam, urąga standardom higienicz­
nym. Tak mnie to zbulwersowało, 

że chciałam interweniować w dy­
rekcji PKS, ale powiedziano mi, 
że powinnam iść do Urzędu Mia­
sta, bo to Urząd zarządza dwor­
cem. Wnioskuje z tego, że jest tu 
jakiś problem, ale co to pasażera 
obchodzi? Jak to w końcu w Łom­
ży jest? 

Irena Malec 
mieszkanka Hamburga 

Garnek oszustwa 
Zaproszenie na pokaz przy­

szło pocztą. Poszedłem. To było 
w ostatnią sobotę września, w do­
mu kultury przy kinie w Łomży. 
Pokazywali garnki i mówili, że nic 
nie będzie się przypalało, że się 
dobrze i zdrowo gotuje, że będą 
oszczędności na gazie. Najpierw 
za garnek mężczyzna chciał l 200 
zł. Nie było chętnych, opuścił ce­
nę na 800 zł, a potem na 500 zł. 
Podeszli mnie i kupiłem dwulitro­
wy garnek za 500 zł. Co ja zrobi­
łem?! Od razu zapłaciłem 350 zł, 
a 150 miałem dopłacić. Jak tylko 
przyszedłem do domu, od razu 
chciałem ten garnek oddać. Żo­
nie nie powiedziałem, ile za nie­
go zapłaciłem. Następnego dnia 
była niedziela. Do Poznania, bo 
handlarze byli stamtąd, zadzwo­
niłem w poniedziałek. Odebrał 
mężczyzna i wcale nie chciał ze 
mną rozmawiać. We wtorek za­
dzwoniłem jeszcze raz. Odebra­
ła kobieta i kazała zadzwonić, jak 
będzie szef. Wydzwaniałem, a sze­
fa ciągle nie było. Wtedy znajoma 
pokazała mi "Kontakty" z artyku­
łem o pokazach. Pomyślałem, co 
ja zrobiłem za głupotę. Pojecha­
łem w czwartek do rzecznika kon­
sumentów w Łomży. Akurat go 
nie było. Jeszcze następnego dnia 
dzwoniłem do Poznania i w po­
niedziałek. Powiedzieli, że garn­
ka nie mogę zwrócić. To ja im po­
wiedziałem, że już nawet złotówki 
nie dopłacę. I nie dopłacę. 350 zł 
przepadło. Trudno, obym tylko 
gorszej biedy w życiu nie miał. Na 
pokazy nie będę chodził. 

Czytelnik z Łomży 
Od redakcji: o oszustwie, jakim 

jest sprzedaż na pokazach, pisali­
śmy w "Kontaktach" nr 37/2013. 
Przypominamy, że z takiego zaku­
pu można zrezygnować, czyli od­
stąpić od umowy. W terminie 10 
dni od dnia zakupu trzeba zwró­
cić kupiony towar. 

Jak dojechać 
do Łomży? 

W Łomży są aż cztery uczel­
nie. Jestem studentką jednej 
z nich. I od razu zaczęły się prob­
lemy. Nie mam własnego samo­
chodu. A z Zambrowa do Łom­
ży w soboty rano nie jeździ żaden 
autobus. Jak się dostać na zaję­
cia? Moje kłopoty dotyczą także 
innych studentów. Czy ktoś może 
nam pomóc? 
Paulina studentka z Zambrowa 

Chodnik 
z "progami" 

Wszędzie usuwa się barie­
ry architektoniczne, aby niepeł­
nosprawnym i starszym ludziom 
ułatwić poruszanie się . Wszędzie, 

ale wyjątkiem jest wysoki krawęż­
nik przy nowym chodniku w są­
siedztwie budowanego bloku przy 
ulicy Broniewskiego (obok Gim­
nazjum nr l) . Zbudowano to tak, 
że krawężnik jest wysoki w cią­
gu pieszym, a obniżony przy zej­
ściu na jezdnię! Jeszcze nie jest za 
późno, aby to zmienić. Widzia­
łem starszą kobietę z wózkiem, jak 
męczyła się przy pokonywaniu te­
go krawężnika. Musiała zjechać 
na jezdnię (co było niebezpiecz­
ne dla niej i dla kierowcy samo­
chodu, gdyby wówczas nadjechał), 
aby potem ponownie wjechać na 
chodnik. Obserwuję tę budowę, 

zwracałem uwagę budowniczym, 
zasygnalizowałem sprawę w Wy­
dziale Budownictwa w Łomży. 
Ale krawężnik jest nadal. Przy bu­
dynku trwają jeszcze prace i moż­
na to zmienić. 

Tadeusz Kucharzewski 
Łomża 

Ostrzegam przed 
trucizną 

Droga redakcjo! Dwa tygodnie 
temu zakupiłam w sklepie Pep­
ko ozdobny dozownik na myd­
ło w cenie 9,99 zł, nr serii PLV 

TWÓLGŁOS 

231831 , producent made in Chi­
na. Był przezroczysty, wykona­
ny z plastiku, posiadał podwój­
ne dno w którym był jakiś płyn 
i pływały ozdobne listki, kamienie. 
Traf chciał, że spadł i pękł. Wtedy 
wydzielił się z niego niesamowi­
ty smród, przypominający bardzo 
intensywny zapach ropy. Usuwa­
nie z dezynfekcją rozlanego płynu 
trwało około 2 godzin, a zapach 
utrzymywał się przy uchylonym 
oknie przez 2 dni. 

Pisząc ten list chciałam prze­
strzec inne osoby przed tą sub­
stancją nieznanego składu che­
micznego, która może zagrozić 
zdrowiu człowieka jak i środo­
wisku. 

M.Ł. 

(imię i nazwisko do wiado­
mości redakcji) 

Łomża 

Brzydkie słupy 

Oblepione różnymi afiszami 
słupy elektryczne przy kościele 
w Małym Płocku wyglądają ok­
ropnie. Tej brzydoty nie widzimy, 
bo wszyscy się do tego obrazka 
przyzwyczailiśmy. Człowiek już 

dawno pochowany, a na słupie wi­
si jeszcze poszarpana przez wiatr 
klepsydra z nazwiskiem. Obok 
informacja o jakieś imprezie al­
bo targach. Tak nie pasuje. In­
formacje o pochówkach mogły­
by być wywieszane na tablicach 
ogłoszeń przed kościołem (są aż 
dwie), a inne ogłoszenia na jakiejś 
specjalnej tablicy. 

M.K. 
(imię i nazwisko do wiadomości 

redakcji) , 
Mały Płock 
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Drogi za miliony 

Od piątku, 11 października, 
mieszkańcy gminy Czyżew ko­
rzystają z nowej drogi z Rosocha­
tego Kościelnego do miejscowo­
ści Zaręby Góry Leśne (4,5 km 
długości, 6 m szerokości). Droga 
wybudowana z Narodowego Pro­
gramu Przebudowy Dróg Lokal­
nych ("schetynówka") kosztowa­
ła 3 400 000 zł (z budżetu gminy 
850 000). Takie w piątek oddana 
została druga droga w gminie we 
wsi Zalesie Stare (665 m). 

Od początku roku gmina Czy­
żew wydała na drogi ponad 2 
mln zł. Zmieniły się ulice: Apo­
znańskich , Cmentarna i Zarze­
cze, odwodnione zostały Ogro­
dowa i Cicha, wybudowana droga 
w Czyżewie Chrapkach. 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

Z nożem 
na sąsiada 

Do mieszkania starszego mężczy­
zny (lat 77) przy ulicy Cmentarnej 
w Zambrowie w piątek, 11 paździer­
nika wieczorem wtargnął napast­
nik (lat 31) i zaatakował go nożem. 

Zraniony wzywał pomocy, co na 
szczęście usłyszał sąsiad z mieszka­
nia obok i zadzwonił na policję. 

"Policjanci natychmiast poje­
chali pod wskazany adres. Agre­
sywny napastnik został obezwład­
niony, po rannego przyjechała 
wezwana karetka pogotowia': po­
informowała oficer prasowy KPP 
w Zambrowie st. asp. Kamil Ko­

walczyk. 
Napadnięty w ciężkim sta­

nie został przewieziony do szpi­
tala. Przeżył tylko dzięki sąsia­
dom, którzy powiadomili policję 
i jej natychmiastowej reakcji. Za­
trzymany bandyta (też mieszka­
niec Zambrowa) był pijany. Został 
aresztowany i usłyszał zarzut usi­

łowania zabójstwa. 

Burmistrz Ciechanowca Mirosław Reczko i budynek dawnej synagogi 

"Planujemy stworzyć Centrum 
IV Rozbioru Polski. Zgromadzić 
unikalne dokumenty, dotyczące 
paktu Ribbentrop - Mołotow, któ­
re znajdują się gdzieś w europej­
skich archiwach, stworzyć projek­
cje multimedialne, zaprezentować 
konsekwencje tego porozumienia': 
zdradza plany burmistrz Ciecha­
nowca Mirosław Reczko. 

Siedzibą Centrum byłaby by­
ła synagoga i sąsiedni budynek, 
w którym kiedyś było kino. Bu-

dynek synagogi jest wewnątrz 
odnowiony i już służy kulturze. 
Na odnowienie elewacji i daw­
nego kina miasto nie ma pienię­

dzy. Ale mogłoby je pozyskać 
przy tworzeniu Centrum, które 
kosztowałoby ponad 5 mln zło­
tych. Burmistrz Reczko liczy na 
dofinansowanie w latach 2014 
- 2016 z funduszy norweskich. 
Radni zdecydowali o przeznacze­
niu z budżetu 825 000 zł wkładu 
własnego na ten cel. 

W Dniu Edukacji Narodowej wójt gminy Zambrów Kazimierz Dmo­
chowski podziękował nauczycielom za codzienny trud "przy tablicy': 
Nagrodami pieniężnymi i dyplomami uhonorował dyrektorów szkół 
podstawowych: Dorotę Daniłowską (Stare Zakrzewo), Annę Kalinow­
ską (Poryte Jabłoń), Mariolę Zalewską (Stary Skarżyn), Waldemara Je­
ziorowskiego (Stary Laskowiec) , Krzysztofa Morysewicza (Wiśniewo) 
i Dariusza Krystosiaka (Osowiec). Trzynastu nauczycieli wyróżnił sta­
tuetkami i dyplomami. Statuetkę otrzymuje nauczycielka Maria Niedba­
ła z SP w Starym Zakrzewie, obok dyrektor szkoły Dorota Daniłowska 

Odwrócony postój 
Postój taxi na jednokierun­

kowej ulicy Wilsona w Zambro­
wie jest usytuowany wzdłuż lewej 
strony jezdni. Pasażerowie zwy­
kle wsiadają do taksówki z pra­
wej strony, czyli w tym wypadku 

od strony jezdni. A jest to bar­
dzo niebezpieczne. Wjechać na 
postój można jedynie od ulicy 
Białostockiej. Jest to chyba jedy­
ny w regionie "odwrócony" po­
stój taxi. 

Roboty W 

oborze 
Roboty z kame­

rami, . optycznymi 
miernikami, czujnikami lasero­
wymi pracują w oborze (otwarta 
12 października) Renaty i Bogdana 
Zakrzewskich z Lizy Nowej (gm. 
Poświętne), dostawców mleka 
Mlekovity. 

Jarmark koński 
Pierwszy raz jesiennym tar­

gom ogrodniczym wSzepietowie 
towarzyszyły targi leśne i jarmark 
koński. 

Niezapominajka -
Właściciele gospodarstwa agro­

turystycznego "Niezapominajka" 
Anna i Kazimierz Wojtkowscy 
z Kozarzy zajęli 4 miejsce w kon­
kursie na najlepsze gospodarstwo 
agroturystyczne Podlaskiego. 

Ukradł biżute­

rię 

Złodzieja złotej biżuterii, którą 

ukradł ze sklepu w centrum handlo· 
wym w Wysokiem Mazowieckiem, 

Warszaw­
skie ceny 

Wynajęcia 

mieszkania w Zamb­
rowie jest drogie jak w Warszawie. 
Obcokrajowcy, pracujący w pobli­
skiej fabryce okien (pracuje tam I 
500 ludzi) wynajmują mieszkanie 
w kilka osób i w ten sposób zawy­
żają ceny. 

Podarowane kom­
putery 

Sześć komputerów podarowało 
Ośrodkowi W sparcia Rodziny Cari­
tas w Zambrowie Biuro Powiatowe 
ARiMR. "W komputerach są pro­
gramy do nauki języka polskiego, 
angielskiego, matematyki i gry 
szkoleniowe. Dzieci przychodzą 
odrabiać lekcje': powiedziała Bar' 
bara Reinke z Ośrodka. 

Porządek w piw­
nicy 

4,5 t. odpadów wielkogabary­
towych zebrali pracownicy PGK 
w miniony piątek w ramach akcji 
"Graty z chaty': Następna zbiórka 
25 
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OBWIESZCZENIE 
Zgodnie z art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych za~adach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 193 poz. 1194 ze 
zm.) w zawiązku z art. 10 i art. 49 ustawy z dn. 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 
267 - tekst jednolity) 

Starosta Łomżyński zawiadamia 
że w dniu 15 października 2013 r. po rozpatrzeniu wniosku Wój­

ta Gminy Przytu~ z dnia 6 września 2013 r., wydał decyzję nr 
6/2013 znak ROSB.6740.2.6.2013 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na przebudowie i rozbudo­
wie drogi gminnej przez wieś Doliwy odcinek długości 818,2 m. 

Droga gminna klasy: dojazdowa D; Nr drogi: 104630 B od kilo­
metra 0+000 do 0+441,45 - etap I oraz od kilometra 0+441,45 
do 0+818,20 - etap II, 
a. oznaczenie nieruchomości lub ich części według katastru nie­

ruchomości objętych wnioskiem: 175, 132, 105, 173, 180, 172, 
179,181,125/1,128,183,124,171,177,176,133,178,127, 
165, 184, 129, 188, 123/1, 182, 174, (obręb Doliwy); 

b. oznaczenie nieruchomości według projektu podziału i we­
dług katastru nieruchomości przeznaczonych pod realizację 
inwestycji drogowej: 175, 132, 105, 173/1, 180/1, 172/1, 179/1, 
181/1, 125/3, 128/1, 183/1, 171/1, 177/1, 176/1, 133/1, 178/1, 
124/1,127/1,165/1,184/1,129/1,188/1,123/3,182/1,174/1; 

c. oznaczenie nieruchomości według projektu podziału i kata­
stru nieruchomości, które staną się własnością Gminy Przy­
tuły: 173/1, 180/1, 172/1, 179/1, 181/1, 125/3, 128/1, 183/1, 
171/1,177/1,176/1,133/1,178/1,124/1,127/1,165/1,184/1, 
129/1, 188/1, 123/3, 182/1, 174/1 ; 

d. oznaczenie według projektu podziału i według katastru nieru­
chomości działek poza liniami rozgraniczającymi, na których 
przewiduje się przebudowę istniejącej sieci uzbrojenia terenu 
lub przebudowę dróg innych kategorii: nie dotyczy; 

wraz z zatwierdzonym projektem podziału nieruchomości i za­
twierdzeniem projektu budowlanego na przebudowę i rozbu­
dowę drogi. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 e ustawy o szczególnych zasadach przygo­
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przy­
padku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wie­
czysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub 
wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia nie­
zwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia: 
1. doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o Is.tórej mo­

wa wart.17, 
2. doręczenia postanowien ia o nadaniu decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej 
wykonalności albo 

3. w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji dro­
gowej stała się ostateczna 

- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % 
wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wie­
czystego. 
Zawiadomienie i doręczenie uważa za dokonane po upły­

wie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia w prasie, na stro­
nie internetowej bip i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Przytuły oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Staro­
stwa Powiatowego w Łomży tj. od dnia 17.10.2013 r. do dnia 
31.10.2013r. 
Jednocześnie informuje się, że z treścią decyzji strony mogą 
zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Łomży w Wydzia­
le Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Budownictwa, ul. Szosa 
Zambrowska 1/27 w Łomży, pok. 328, w godzinach od 7.30 
- 15.30 w terminie 14 dni od dnia wywieszenia niniejszego 
obwieszczenia, tj. do dnia 14.11.2013 r. 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Podlaskiego 
w Białymstoku, za pośrednictwem organu wydającego decyzję, 
w terminie 14 dni od jej doręczenia . Zgodnie z art. 49 ustawy Ko­
deks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, poz. 
1071 ze zm.), w przypadku zawiadomienia stron przez obwiesz­
czenie, doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia. 

Kolor włosów był przekleństwem jej życia 

Piekło blondynki 
W wakacje po skończeniu 

podstawówki wyprosiła 
u rodziców, by wysłali ją na obóz 
wędrowny. Zgodzili się niechęt ­

nie. Miała j uż 1 S lat i była po­
mocna w gospodarce na wsi pod 
Łomżą. Obozy organizował kie­
rownik szkoły. Planował trasę ca­
ły rok. Zabierał IJ'Il nie żonę i córkę. 
Danka miała długie, jasne włosy, 
połyskujące złotem. Związywała 

je w koński ogon. Na pierwszym 
biwaku' kierownik kilka razy od 
niechcenia pllZeciągnął po nich, 
dłonią . A potem dziwnie na nią 
popatrzył. Danka poczuła się nie­
swojo ... To był pierwszy raz, gdy 
zauważyła, że w jej włosach jest 
coś, co przyciąga mężczyzn ... 

Na szlaku spotykali inne gl'Jl-" 
py. "Te, blondynka, ćhodZ z·,,,,. ... ·, ·· 
wołali za nią cbltop~il ~~ąl<fali. 
wstydu nie 
cić oczy ... 

W zawodówce w Łomży je­
den z nauczycieli w czasie 

lekcji siadał na jej ławce i mówił 
tylko do niej. W klasie były same 
dziewczyny. Przy wszystkich gła­
dził ją po włosach. "Moja blond 
seksbomba", mówił. Nie rozumia­
ła tego słowa. Dziewczyny śmiały 
się. Miała ochotę zapaść się pod 
ziemię ze wstydu. 

Na zabawach każdy tancerz 
próbował ją obściskiwać i całować. 
Wszyscy przeważnie byli podpici. 

"Co ty, blondyna, jesteś taka dzi -
ka? Stój spokojn ie!", denerwował 
się chłopak, z którym zatańczyła 
kilka kawałków. I wpychał jej rę­
kę za dekolt. Na weselu ciotecz­
nej siostry, chciał ją wyprowadzić 
pijany ojciec panny młodej . "Pa­
trzę na ciebie cały wieczór i dłu­

żej nie wytrzymam. Ulituj się na­
de mną! ". Dance pierwszy raz nie 
było wstyd. Znaleźli się w jakimś 
ciemnym pokoju. Na szczęście, 
czuwała ciotka ... 

Pracowała już y\'tedy na "Ba­
wełnie". Dojeżdżała pekaesem na 
zmiany przy krosnach. Kierow­
nik wodził za nią wzrokiem, a ona 
była coraz bardziej zaniepokojo­
na. Chciała rzucić robotę. Wtedy 
zaproponował jej pracę w biurze. 
Zaprosił po pracy do "Poloneza". 
Pewnego razu przyniósł pierścio­
nek i oświadczył się. Danka nie 

wiedziała , co ma robić. Matka za 
nią zadecydowała, że ma wyjść za 
Tadka. Była dumna. Nikt we wsi 
nie miał za zięcia inżyniera! 

Tadek pochodził spod Łodzi. Do 
Łomży przyjechał pracować w "Ba­
wełnie': Dance nie dał się na krok 
rroej nigdzie ruszyć. Na zakłado­
wym sylwestrze nie pozwolił jej 
z nikim zatańczyć. I tak już było za­
wsze. Wspólne wyjścia na zabawy 
zakładowe, na imieniny, na wesela 
czy chrzciny do znajomych, kończy­

ły się kłótnią. Znajomi przestali ich 
w,końcu zapraszać. 

Na świt przyszła Beatka, po­
tem Wojtuś. Zl.czasem zaczęli bu­
dowę domku ~ osiedlu naprze­
ciwkq ."Bfwełny". Przeprowadzili 
się rbcznicę 1ubu. Zaprosili 
zn,łj<jIllY4:iJ na patapetówkę. Przy-

bo Tadek pod­
się z Danką, że 

Lata mijały, a zazdrość Tadka 
nie słabła. Gdy po roku 1990 "Ba­
wełna" zaczęła upadać, Danka stra­
ciła pracę. Siedziała w domu albo 
spotykała się z koleżankami, zwol­
nionym z tkalni. Tadek wpadał 
znienacka do domu. Gdy jej nie za­
stawał, wieczorem robił awanturę. 
Wmawiał jej, że chodzi do kochan­
ka. W kOJ1cu ją pobił. Wtedy po­
stanowiła uciec od niego i swojego 

"blond piekła': Nie była to łatwa de­
cyzja, choć ich dzieci były już pra­
wie dorosłe. Z drugiej strony coś jej 
mówiło, że jeśli nic nie zmieni, sta­
nie się coś strasznego. Z koleżan­
ką wyjechały do Grecji. Znalazły 
pracę w nadmorskiej winnicy. Za 
pierwsze zarobione pieniądze po­
szła do fryzjera. Wyszła odmienio­
na. Z blondynki stała się brunetką . 

Od 17 lat Danka miesz­
ka w Grecji. Po wyjeździe 

z Łomży z Tadkiem już się nie zo­
baczyła. "Dzieciom będę poma­
gać finansowo. O mnie zapomnij. 
Już nie jestem blondynką", napi­
sała mu. Po rozwodzie Tadek wy_ 
jechał z Łomży. W domu mieszka 
ich córka z mężem. Danka latem 
odwiedza rodzinną wieś i Łomżę. 
Mało kto ją poznaje. Lat jej przy­
było, cera ściemniała od greckiego 
słońca. Jej włosy są zawsze krótko 
obcięte, kruczoczarne ... 

KAROL ZARĘBA 



Na łasce natury 

Kolorowe motolotnie i nie­
wielkie samolociki, błyszczące 
w promieniach październikowe­
go słońca niczym ważki, zaczę­
ły osiadać w piątek (lI paździer­
nika) na szmaragdowych łąkach 
nad Narwią. Rozpoczął się co­
roczny "nalot" na Łomżę. Znak 
rozpoznawczy Mikrolotowych 
Mistrzostw Podlaskiego. Pogoda 
zapowiadała się piękna. 

Niestety, następnego dnia pi­
lotów przywitał chmurny, mgli­
sty poranek. 

"Ktoś musi wystartować 

i sprawdzić widoczność", zadecy­
dował kierownik zawodów mo­
tolotniowych, znakomity pilot 
Zbigniew Kędziora z Białegosto­
ku, który niedawno przesiadł się 
z motolotni na ultralekki samo­
lot. Dwie kolorowe ważki wzbi­
ły się w górę. Po chwili zniknęły 
we mgle nad łomżyńskim stadio­
nem. Za moment wyłoniły się od 

strony Łomży. "Na 90 metrach 
jeszcze trochę widać, wyżej już 
nic", meldowali piloci. Kierow­
nik zawodów paralotni z napę­
dem i szef polskiej kadry paralot -
niarzy Adam Paska od rana wisiał 
na telefonie. "Kadrowicze są go­
towi do przyjazdu do Łomży, ale 
czekają na sygnał, że da się latać': 

powiedział. 

Nadziei na wysoki pułap nie 
tracił organizator Mistrzostw, pi­
lot motolotni i paralotni Wła­
dysław Tocki, redaktor naczelny 
Kontaktów": "Bywało gorzej i za­
wsze odmieniało się na lepsze!", 
przypominał bogatą, czternasto­
letnią historię Mistrzostw, najstar­
szych cyklicznych zawodów lotni­
czych w Polsce. 

Dobra energia 
Uroczyste otwarcie rozpo­

częło się zgodnie z programem 
tradycyjną prezentacją pilo­
tów. "Zleciało się" ich prawie 
30, a wśród nich prawdziwe sła-.. 

wy tej dyscypliny sportu: Alek 
Dernbach, wielokrotny Mistrz 
Świata, Europy i Polski w mo­
tolotniach, który kilka lat temu 
przesiadł się na wiatrakowce; 
Tomek Kudaszewicz z Białego­

stoku, Mistrz Świata w paralot­
niach z napędem z 2009 roku, 
obecnie właściciel szkoły lata ­
nia; "szalony Litwin" Stanisław 
Pietruszkiewicz, mistrz Litwy 
w motolotniach; mistrz precy­
zyjnego lądowania Błażej Piech 
z Warszawy; mistrz przelotów 
przez bramkę Dariusz Grzy­
wacz z Piaseczna i wielu innych. 
Z Krakowa ultralekkim samo­
lotem przyleciał Grzegorz "Laj­
konik" Woźniak. Przed rokiem 
był na łomżyńskich zawodach 
pierwszy raz, zakochał się w wi­
dokach miasta i okolic z góry 
i postanowił wrócić .. . 
Atmosferę "atmosferycz­

ną" ocieplił Paweł Jasionowski, 
twórca megahitu "Żono mo ­
ja". W krótkim recitalu prze-.. 
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kazał organizatorom i pilotom 
tyle dobrej energii, że postano· 
wili zmierzyć się z ekstremalny· 
mi warunkami! Rozpoczął się 
konkurs na celność lądowania. 
Kolorowe ważki podrywały się 
z lądowiska, zataczały krąg nad 
łąkami i siadały na niewielkim 

"deku", czyli wyznaczonym miej, 
scu, w którym powinno nastą' 
pić dotknięcie kołami ziemi. Ta 
konkurencja wymagała wzbicia 
się na wysokość 100 m i w odle· 
głości 100 m od deku wyłącze· 
nia silnika. O tym, czy wówczas 
nie dotknie się ziemi za wcześ' 
nie lub za późno, decyduj ą wy­
łącznie umiejętności pilota. 

W niedzielę rano mgły już nie 
było, a chmury wisiały znacz­
nie wyżej. Rozpoczęły się V Mi­
strzostwa Polski w Przelocie przez 
Bramkę, niewątpliwie najbardziej 
widowiskowa konkurencja moto­
lotniowa. Za chwilę w niebo wzle· 
cieli na kolorowych skrzydłach pi­
loci paralotni. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Lotniczy piknik 

Po uhonorowaniu najlepszych 
pilotów, rozpoczął się tradycyjny 
lotniczy piknik. Mieszkańcy Łomży 
i okolic, którzy przybywali całymi 
rodzinami, oglądali z bliska latają­

ce maszyny, rozmawiali z pilotami, 
robili sobie pamiątkowe zdjęcia za 
sterami. Można się było wzbić w gó­
rę wiatrakowcem z Alkiem Dernba­
chem lub paralotnią z Bogdanem 
PachuIskim. Dodatkową atrakcją 
był "Iot" poduszkowcem Adama 
Grali z Rucianego Nidy 20 cm nad 

łąkami i rozlewiskami. 
Ewa Piona z Dobregolasu, lau­

reatka konkursów fotograficznych 
"Kontaktów'; poleciała nad Łomżą 
wiatrakowcem z mistrzem świata. 
"Spełniłam swoje marzenie. To by­
ło fantastyczne!'; powiedziała po 
lądowaniu. 

Pod samolotem Zbyszka Kę­
dziory spotkaliśmy Kasię Radzi-

.. 
Paweł Jasionowski zaśpiewał i zrobiło się słonecznie. W sercach .. : 

wanowicz z Łomży, studentkę II 
roku lotnictwa w Wyższej Szko­
le Oficerskiej Sił Powietrznych 

w Dęblinie. "Chciałam zostać le­
karzem, ale później powiedzia­
łam sobie: co tam, marzenia są 
najważniejsze! Zawsze marzyłam , 

żeby latać i poszłam na lotnictwo'; 
zwierzyła się. W Aeroklubie Dę-

blińskim już lata na cessnach 150. 
Robi licencję pilota turystyczne­
go. Jej marzeniem jest zostać pi­
lotem liniowym. "Jako licealistka 
słyszałem o zawodach <Kontak­
tów>, ale nigdy tu nie byłam. Je­
stem pod ogromnym wrażeniem, 
że takie rzeczy w Łomży się od­

bywają"· 

Mikrolotowe Mistrzostwa Pod­
laskiego "Kontaktów" przed laty 
zrobiły wrażenie na pasjonatach 
lotnictwa w Łomży, regionie i kra­
ju. Piloci uważają nadnarwiańskie 
łąki za naj piękniejsze miejsce do 
latania w Polsce i wracają tu co rok. 
Łomianie lubią spoglądać na nich 
w górę. I marzyć ... 

MARIA KACZYŃSKA 
Fot. Autorka, Foto Gabs 

Rodzinny piknik pod skrzydłami 

pilot F-16 Kasia Radziwanowicz z Łomży (ze swoim chłopakiem Michałem z Nowogrodu) bardzo chciała 
polecieć ultralekkim ... 
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Wanda i Tadeusz Walkuscy z Łomży 

FHUT "Kulikowski" Stacja Paliw 
w Wygodzie 

Hotel Gromada w Łomży 
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Mazurek w Pniewie 

Zakład Mechaniki Samochodowej Szaepan 
Grodzki w 
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__ OGŁOSZENIA 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

,mi LEKTOR 504175 696 , 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYlEKTOR.PL 
. KOPARKI· ŁADOWARKI· WAlCE DROGOWE · ZAG~SZCZARKI· NOŚNIKI 
• WÓZKI . PRAWA JAZDY • SZKOlENIA OKRESOWE • HDS • ADR 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

systemy ogrodzeniowe JONlEC. 

(86)216 - 22 - 27, 

604 - 231 - 333, 
www.siatki-stal.pl 

(lak.338-0-i) 

KONSTRUKCJE STALOWE, OBO­

RY, wiaty, hale. PHU SUPLICKI, 

506 - 997 - 040. 
(lak. 125-0-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI OD RĘKI. Eks­

press Credit, Mazowiecka 1/27; 

510-500-119. 
(lak.501-0) 

Ale szybka gotówka - nawet 7000 

zł! Proste zasady, bez zbędnych 

formalności. PROVIDENT POLSKA 

SA 600 - 400 - 295 (opłata wg ta­

ryfy operatora) 
(lak.495-0) 

Ekspresowa pożyczka bez BIK. 

KREDYTY .Capita! Partners" , 

500 - 547 - 057, Al. Legionów 7 

(budynek "Kontaktów"). 
(lak.483-o) 

LOKALE 
Wynajmę pokój na ulicy Mazowie­

ckiej, Tel. 602 - 108 - 133 
(laklsms) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Opel Astra II (1999 

r.) Diesel 2.0. cena: 8300 zł, 

509 - 439 - 883 
(p-240, 241) 

(()862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

81111-111-112 
WWW.tlllx/./omZIll.p/ 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS -EM! 
Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Sprzedam dom, tel... 
i wyślij na numer: 75 500 

koszt5zł+VAT(6,15z VAT) 
Po wysła n i u sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyję cie ogłoszenia. Jezeli wyślesz sms-a do wtorku, Two)a ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mogą znajdować s ię znaki 
polskie (ą; ę; ć; ł; ń ; ó; ś; ź; ż) . Po przekroaeniu 160 znaków zostanie 
naliaona opłata za drugi sms. 
* usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam M-5, 195 000 zł, Łomża, 

501 - 624 - 019 
(p-0212-00) 

Sprzedam M-4, świeżo wyremon­

towane, Łomża, 608 - 362 - 211 

Sprzedam dzialkę 1500 m, 

789 - 417 - 347 

(p-0243-i) 

(p-0244) 

Sprzedam działkę budowlaną, 

506 - 598 - 220 
(laklsms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­

mieszczamy bezpłatnie . Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pllub po­

dać telefonicznie: (86)216 - 42 - 43 

PRACA 
ZWROT PODATKU Z PRACY­

rodzinne, urlopowe, emerytalne 

- Niemcy, Anglia, Irlandia, 

Holandia, Dania, Belgia, Austria, 

Norwegia, USA, 

(71)385 - 20 -18, 

601 - 759 - 797. 
(lak.986-0) 

Zatrudnimy kierowców kat. C + E 

na trasy międzynarodowe z możli­

wością przyuczenia (doświadcze­

nie mile widziane), 505 - 006 - 254 . 
(lak.442-0) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie . 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43 

ROLNICTWO 
SZAMBA BETONOWE '" , .. '.' ,. 

WODOSZCZELNE " ,I 

515 - 373 - 550;#J~,;~l;.0,""~',;_"'\·· .• , 
(p-101-0) 

Sprzedaż: Jałowic hodowla­

nych z Niemiec, Danii, Holandii, 

Czech i krajowych oraz krów 

pierwiastek. Wolne od IBR 

i BVD. Wysoka jakość i 

wydajność mleczna. Konkuren­

cyjne ceny! PH KONRAD ul. 

Poligonowa 28 c, Łomża, 

tel. (86)215 -11 -15 wew.22, 
(lak. 332-0) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki. Atrakcyjne 

ceny! Szybkie płatności! Odbiór 

zwierząt z gospodarstwa! PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 

(86)215-11-15. 
(lak. 332-0) 

• 

P.H. KONRAD ZAPRASZA DO 

PUNKTU SPRZEDAŻY JAŁOWIC 
HODOWlANYCH W SZEPIETO­

WIE! Aktualnie polecamy 

jałowice rasy Simmental oraz 

rasy HF z Polski i Niemiec. 

Znakomita zdrowotność i 

wysoka wydajność mleczna. 

(86)476 - 28 - 34, 664 - 943 - 257. 
(lak. 332-0) 

Sprzedam słomę 56 bele, siano 
..?-

36 bele, 513 - 992 - 512 
(P-221) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102 
(lak.429-O-Q 

FRYZJER MĘSKI. MFryz. Strzyżenie 

już od 10 zł! Łomża, ul. Kopernika 27. 

Pn 8.00-13.00. Wt-Sob 8.00-17.00. 

Tel. 882-822-140. Zapraszamy! 
(Iak/sms) 

Uwaga! Uwaga tylko teraz kupując 

dwie sztuki odzieży trzecią otrzy­

masz gratis, Łomża: 3 Maja 9(po 

księgarni tania książka) zapraszamy! 
(Iak/sms) 

RTV-AGO 
ZAPRASZAM PO BOGATĄ OFERTĘ 

CYFROWYCH ANTEN I fi! . 
i TUNERÓW DVB-T "110. iiI!l~.iiii;!"'~ 
POLSKICH PRODUCENTÓW 

ZDZISŁAW KSEPKA, Łomża, 

Plac Niepodległości 9 (stary dwo­

rzec PKS), (86)216 - 34 - 38, 
(86)215 - 04 - 02 

(lak.995-0-Q 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 (lak,552-0·Q 

SPRZEDAM 
Garaże blaszane - wzmocnione. 

Bramy garażowe. Transport, 

montaż gratis! Producent: 

(29)761 - 50 - 20, (85)733 - 52 -11, 

512 - 245 - 075, 

www.robstal.pl RATY! 
(lak. 416-0) 

Używane meble sklepowe, 603-066-067 

www.mebledosklepu.pl 
(lak.24S·0) 

Sprzedam chryzantemy róż-

ne kolory, cena do ustalenia, 

Tel. 662 - 897 - 804 

TRANSPORT 
(Iak/sms) 

Belgia, Niemcy, Holandia - ponie­

działki , soboty i niedziele - DVD, 

(85)747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771· 
(lak. 987 -o·Q 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, (85)747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(lak. 988·o-Q 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Bel­

gia. DVD, (85)73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(lak.334-o) 
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przejazdy- Niemcy, Holandia, 

604 - 458 - 244 
(lak.513-0-i) 

USŁUGI 
TYNKI GIPSOWE, cementowo -
wapienne, tel. 511 - 529 - 965, 

www.budax.pl 
(lak. 1 000-0) 

REMONTY, 517 - 895 - 430 
(p·0190-00) 

Cyklinowanie, bezpyłowo, 
608 - 014 - 410, 86216 - 62 - 88 

(lak. 512-0) 

Wójt Gminy Radziłów 
informuje, iż w siedzibie 

Urzędu Gminy został podany 
do publicznej wiadomości po­
przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni wy­
kaz nieruchomości komunal­
nych przeznaczonych do wy­
dzierżawienia;- część działki 
nr 1123/5 w Radziłowie. 

Wójt Gminy 
mgr inż. Robert Ziemkiewicz 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty-tygoclnik.com.pI 

OBWIESZCZENIE STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 
Zgodnie z art. 11 f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

- o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe­
stycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 687) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks postępo­

wania administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 267) zawiada­
miam, że na wniosek inwestora - Burmistrza Miasta Zambrów, 
ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów - została wydana decyzja 
w sprawie zmiany decyzji Starosty Zambrowskiego nr 2/2011 
zdnia 21.03.2011 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogo­
wej dla przedsięwzięcia: 

pn.: Budowa ulicy Pogodnej w Zambrowie wraz z oświet­
leniem, kanalizacją deszczową, kanalizacją sanitarną i wo­
dociągiem. 

Inwestycja realizowana na działkach o numerach ewidencyj­
nych:l023/2, 1344/4, 1347/2, 1347/4, 1348/3, 1348/9, 1349/5, 
1346/4, 1347/6, 1349/6, w obrębie ewidencyjnym Zambrów. 
Jednocześnie informuję, iż strony mogą zapoznać się z treś­

cią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Staros­
twa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123 
w dniach pracy urzędu w godzinach 730 -1530. 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Podlaskiego 
za pośrednictwem Starosty Zambrowskiego w terminie 14 dni 
od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia. 

TAXI 

OGŁOSZENIA 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
. )rzedam 2 tylne siedzenia do 

)rda Galaxy Sharan, cena 300 
. szt. do negocjacji, Grabowo, 

I. 515 - 587 - 297. 
(olb) 

)rzedam Renault Trafic 1.9 DCl 
J04), 5-osobowy, zabudowa ho­
,derska, szary metalic, 6-biego-

ł, zarejestrowany, nie wymaga 
<ładu finansówego, możliwe raty, 
,na 17000 zł, tel. 502 - 729 - 020. 

(olb) 

)rzedam opony zimowe, 15 cali -
szt., 13 cali - 3 szt., po 50 zł/szt ., 

I. 606 - 639 - 700. 
(o/b) 

) sprzedania Vectra 8 (1998) Die­

li 2.0 na alufelgach srebrna wy­
ienione sporo części, po wymia-
~ stacyjki (przebity numer) nie 
lii-naj prawdopodobniej nic po­

łżnego, zadbana więcej infor-
acji telefonicznie, cena 3000 zł, 

'4 - 960 - 389 
(olb) 

Felgi do opla 6Jx15H2 ET49 roz­
staw szpilek 4x1 00, proste nie 

uszkodzone, do sprzedania mam 
też oryginalne kołpaki, mogę sprze­
dać razem lub oddzielnie, cena 350 
zł (do negocjacji), 600 - 129 - 310 

(o/b) 

Silnik kompletny z osprzętem, cena 
700 zł, 888 - 230 - 380 

(olb) 

Toyota AVENSIS LIFT 040, (2001), 
sedan, Diesel , 115KM, przebieg 
220tys., granatowy, klima, eLszyby, 

POdłokietnik przód, zmieniarka CD, 
ważne op/aty .. cena 11900 zł (do 

negocjacji), 505 - 140 - 275 
(olb) 

Sprzedam komplet kół na felgach 

stalowych 6Jx15H2 ET 45 o rozsta­

wie szpilek 5x112 z oponami zimo­

wymi Continental ContiWinterCon­

tact TS81 O o rozmiarze 195/65R15 

i bieżniku 4-5mm., koła jeździły 

w sezonach zimowych w Passa-

cie 85, felgi są oryginalne, opony 

kupiłem nowe w 2007r w serwi-

sie (produkcja niemiecka), jestem 

ich pierwszym właścicielem . Możli­

wość obejrzenia i odbiór Kalinowo 

ki Ostrowi Mazowieckiej, cena: 500 

zł, 600 - 549 - 601 
(alb) 

Sprzedam 8MW e36 compact 1 .6 

benz gaz sekwencja (1 994), but-

la ważna jeszcze 61at. elektryczne 

szyby i szyberdach. alu felgi plus 

opony zimowe na felgach stalo­

wych., zapraszam na oględzin Raj­
gród, 513 - 473 - 082, cena 4500 zł 

do negocjacji. 
(olb) 

Sprzedam Isuzu rodeo (1994) silnik 

3200 benzyn.+ Ipg el. lusterka, el. 

szyby, klima, cena 7800 zł, telefon 

661 - 791 - 873. 
(o/b) 

Sprzedam Punto II rok (2002) 1 .2 

z bezkolizyjnym rozrządem opła­

cone do marca (2014 r.) alu fel-

gi, air bag, central zamek, ciemna 

zieleń , 148 tys. przebiegu, przy­

ciemnione szyby, cena 5000 zł, 
tel. 507 - 448 - 993. 

(o/b) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
~ ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

::)----
I ~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

lIIIIiiiiIii.. ceny pojazdul 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:: _________ _ 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- : 
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

Czytelny podpis: I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,18-400 Łomża I 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane og/aszajqc;ych, będq I 

wykorzystane wy/qan/e w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
sprawozdawaości finansowej. Nie sq udostępniane asobam trzecim. I ---------------------------



www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok załoienl. 1969 

'T~ I~"-I 
NIERUCHOMOŚCI 
lomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

IIc.zaw.203, lic zaw.5037 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• ul. Wiejska - pow. 35,26m2, 1 pokój, parter, do wykończenia - 95 202 zł 

tel.698 506 416 (Kupujący 0%) 

• ul. Wiejska - pow. 49,45m2, 2 pokoje, I piętro , do wykończenia -165 658 

zł tel. 698 506 416 (Kupujący 0%) 

• ul. Wiejska - pow.53,n m2, parter, 3 pokoje, do wykończenia -153244 

zł tel.698 506 416 (Kupujący 0%) 

• ul. Małachowskiego - pow.59,30m2, 3 pokoje, II piętro, nowe budow­

nictwo - 255 000 zł tel. 604 051 082 

• ul. Chopina - pow.61 ,02m2,3 pokoje,IV piętro -160 000 zł 

tel. 698 506 416 

• ul. Śniadeckiego - pow. 71 ,80m2, 4 pokoje, IV piętro -175 000 zł 

tel. 698 506416 

DOMY 

• Wilamowo, gm.Przytuły - pow. 80m2, pow.działki 2037m2, zabudo­

wania gospodarcze - 92 000 zł tel. 604 051 082 

• Glinki, gmina Kolno - pow. 80m2, pow.działki 600m2 - 170 OOOzł 

tel. 604 227 658 

• Łomża - pow. 130m2, pow. działki 656m2, parterowy z poddaszem użytko­

wym - 360 OOOzł tel. 698 506 416 (Kupujący 0%) 

• Łomża - pow. 138,7m2, pow. działki 441 m2, wykończony - 420 000 zł 

tel. 604 227 658 

• Czerwone, gmina Kolno - pow. 95m2, pow.działki 44800m2, budynki 

gospodarcze- 400 OOOzł tel. 604 227 658 

• Łomża - pow.178,95m2, pow.działki 982m2, parterowy z poddaszem 

użytkowym - 370 000 zł tel. 604 227 658 (Kupujący 0%) 

DZIAŁKI 

• Stare Kupiski, gmina Łomża - pow. 1 020m2, z decyzją o warunkach 

zabudowy - 83640 zł tel.604 051 082 

• Piasutno Żelazne, gmina Zbójna - pow. 3000m2 - 28 500 zł 

tel. 604 227 658 (OKAZJA)\ 

• Elżbiecin, gmina Piątnica - pow.3000m2, z decyzją o warunkach 

zabudowy -120000 zł tel.604 051 082 

• Łomża ul. Wąska - pow. 1200m2, budowlana - 160 000 zł 

tel. 604 051 082 

• Łomża, ul. Zakątek - pow. 983m2, budowlana - 285 OOOzł 

tel.604 227 658 

* Przy ogłoszeniu: Kupujący O %, wynagrodzenie kupujące­

go zawarte jest w prowizji od sprzedającego. 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam siewnik do kukury­

dzy, stan bdb., cena 2800 zł, 

505 - 016 - 738 
(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 2 -

osiowy na poduszkach, stan bdb., 

cena 7000 zł do negocjacji, 86 

474-32-12 
(o/b) 

Sprzedam Owiajrkę bel Zawa-

dy napędzana na wałek wom 

(2008), licznik owinięć ,mało uży­

wana, cena 6700 zł. (do negocjacji), 

728 - 939 - 869 
(o/b) 

Sprzedam lub zamienię prasę Si p­

ma zmiennokomorową z230 prasa 

sprawna idealna do słomy i siana 

możliwa zamiana na ciągnik może 

być do remontu, cena: 4500 zł (do 

negocjacji) 886 - 631 - 860 
(o/b) 

Sprzedam C330, kabina komfor­

towa koja smolniki, zarejstrowa-

ny, ubezpieczony cena 10900zł, 

728 - 890 - 221 
(o/b) 

Sprzedam c-330 (1985), komfor­

towa kabina, pierwszy właściciel , 

stan bardzo dobry, cena: 15500 

zł (do negocjacji), 699 - 253 - 401, 

86- 475 - 08 - 67 
(o/b) 

Sprzedam kosiarkę bębnową Kro­

ne .Stan dobry, sprawna cena 1800 

zł (do negocjacji), 787 - 827 - 701 
(o/b) 

Sprzedam prasę kostkującą firmy 

FAHR DH-II; stan - dobry, wymie­

niony aparat do wiązania sznur-

ków, cena 3 500 zł do negocjacji, 

605 - 666 -152 
(olb) 

Schładzalnik wannowy do mleka, 

poj. 800 Litrów. Wysokość 0,8m. 

Szybkie chłodzenie, cena 3300 zł 

do negocjacji. (Sprzedaję z powo­

du wymiany na większy zbiorn ik), 
786 -.923 -727 

(olb) 

Do sprzedania opony PIRELLI 2 

szt., opony jak i felgi są w idealnym 

stanie, więcej informacji pod nu­

merem tel. cena 5000 zł za 1 szt., 

500 - 436 - 377 
(olb) 

Sprzedam cieliczka od ładnej kro­

wy po mlecznym byku, gospo­

darstwo pod oceną, także bę-

dzie karta, polecam, cena 750 zł, 

796 -166 -136 
(olb) 

Sprzedam ziemniaki jadalne, cena 

80 zł, 793 - 692 - 299 

Sprzedam traktor moc 62km 

(1986), bardzo oszczędny pa-

(olb) 

li mniej niż c360, 4 cylindrowy, 

szybka skrzynia, kabina z ogrze­

waniem, zarejestrowany, wspo­

maganie na orbitroi, komplet 

zaczepów, cena: 17000 zł (do ne­

gocjacji), 886 - 631 - 860 
(olb) 

Sprzedam ziemniaki jadalne, od­

miany żółtej . Bardzo dobre na pla­

cki i babkę ziemniaczaną, ale nie 

tylko. Po ugotowaniu są suche. 
Bardzo duże okazy. cena 100 zł, 

504 - 297 - 369 
(olb) 

---------------------------I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE 
Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:--------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------



n 

b) 

b) 

__ OGŁOSZENIA 

Już jest! 
Nowa placówka Banku Pocztowego na Państwa Poczcie! 

5zanowniPaństwo! W SZYs 
z dumq pragniemy odtrqbić ~ 
otwarcie nowej placówki Banku Pocztowego O Jt 
przy ulicy Wojska Polskiego 159 w Łomży. ~ 

Zapraszamy do wygodnego korzystania z usług i produktów Banku! ~ 
Pocztowe Konto Standard i Pocztowe Konto Nestor: ł'~ 
O zł prowizji za opłacanie z konta rachunków za telefon, gaz czy światło! ł6 . 
Szybki kredyt gotówkowy RAZ DWA - przyjdź i zapytaj! 'fI 

www.pocztowy.pl 
infolinia801100500 
opIatyzgodnie ztDryfą operr7tool 

80 gdzie Poczta, tam ... .,Sank Pocztowy 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej - Subregion Łomżyński in formuje o: 

I bo e n 
WSPARCIE SPÓŁDZIELNI SOCJALNYCH 

(nabór trwa do 25 września 2013) 

KAPITAŁ LUDZKI 
_~"" lf\)IOoO!Co 

Projekt wsp6łllnansaw.",. :re środków unii EuropejskjeI 
w ramach EUf~O FuncIuszu Spo!eczne90 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl -------- - Nr 42 - 20 października _ 17 



KRONIK_A POLICYJNA 

Sprzedaż i obsługę serwisową prowadzą Autoryzowani Dealerzy: 

Białystok - Towarowa 5A. tel 85/742 3361. Zwycięstwa 
10, tel. 85/651 4965; I Armii Woj. Polskiego 8G, tel. 85/664 
71 12, ; Brańsk - Witosa 20, tel. 85/737 56 35; Czyżew 
- ul. Strażacka 6, tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. 

Łomżyńska 38, tel. 608 167 365; Grajewo -Wojska Polskiego 

53, tel. 86/272 33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/716 72 
07; Kolno - Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy 
- Mostowa 4, tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 

86/2164466, Wojska Polskiego 51. tel. 86/216 07 00; Łyse 
- Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 5473; Michalowo - PI. 11-g0 
Listopada 15, tel. 85/718 96 65; Mońki - Wyzwolenia 13A. 
tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP, tel. 29/769 
07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/764 47 52; Ostrów 

Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29/745 25 64, Krótka 3, 
tel. 29/745 39 59, Różańska 121. tel. 29/745 14 13; Rutki -

Rynek 1 A. tel. 86/ 270 10 14; Sokoły - Tykocińska 2, tel. 86 
274 12 10; Suchowola - PI. Kościuszki 16A. tel. 85/712 51 
22; Szczuczyn - Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna - PI. 

Raginisa 37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. - 1 OOO-Iecia 4, 

tel. 86/2752316; Zambrów - Wilsona 10, tel. 86/2716907 

ANDREAS S11HL Sp. Z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-080 Tamowo Pdg., tel. 61/81 66.200, www.stihl.pl 

w prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

-10zł 

-30zł 

-SS zł 
-100zł! ~ 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierowa ć na adres e-mail : prenumerata@ruch . 
com.pllub kontaktując s ię z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzys kać 

pod nr tel. +48 (22) 693 67 75 / 
www.ruch.pol.pl / e-mail : prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakt y/ identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
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KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 

z 201 O roku Nr 102 poz. 651 z późno zm.) podaje do publicznej 

wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy 

ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń 

na okres 21 dni (od Października 2013 roku do 5 listopada 

2013 roku) następujące wykazy: 

• lokali mieszkalnych nr 4 przy ul. Podedwornego 3/ nr 58 
przy Al. Wojska Polskiego 48 i nr 1 przy Al. Wojska Polskiego 

54 w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej na rzecz najemców, 

• nieruchomości obejmującej działki gruntów nr 1759/12/ 

o pow. 0/1876 ha i nr 1759/11 o pow. 0/0490 ha, stanowiące 

własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym 

Miasta Zambrów oraz' stanowiącego odrębny od gruntu 

przedmiot własności Miasta Zambrów budynku przy 

Al. Wojska Polskiego 25 w Zambrowie 
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KRONIKA POLICYJNA 

Kamera ulicznego monitoringu nagrała wstrząsające ujęcie, jak na ul. Ludowej w Wysokiem Mazowieckiem, głównej arterii miasta, kamaz na 
przejściu dla pieszych potrącił matkę z dzieckiem! Kobieta (lat 26) przeprowadzała za rękę synka (lat 5), gdy najechała na nich ciężarówka. Chłop­
czyk z urazem głowy, jego matka z urazami głowy, kolana i wstrząśnieniem mózgu, zostali przewiezieni do szpitala. Kierowca kamaza (lat 53) był 
trzeźwy. Jak tłumaczył, nie zauważył pieszych na przejściu! Do wyjaśnienia sprawy, nie będzie jeździł, gdyż policjanci odebrali mu prawo jazdy. (ann) 

Więzienie za psa 
10 miesięcy spędzi w więzie­

niu Waldemar S. z Kupisk Starych, 
którego pies pogryzł na śmierć je­
go znajomego Krzysztofa W. we 
wrześniu 2012 r. 

Przedtem obaj wspólnie pi­
li. Około godz. 22.00, Waldemar 
S. wypchnął Krzysztofa z miesz­
kania na dwór. Po podwórzu bie­
gał pies, uczepiony na długim na 7 
m łańcuchu. Rzucił się na Krzyszto­
fa W i zaczął go gryźć. Waldemar S. 
biernie się temu przyglądał. Dopie­
ro po pewnym czasie wezwał brata, 
by uspokoił psa. Krzysztof wyszedł 
z podwórka na ulicę . Następnego 

dnia rano został znaleziony martwy 
200 m dalej. Miał liczne rany kąsa­

ne na rękach, nogach i głowie. Sek­
cja zwłok wykazała, że przyczyną 
zgonu było wykrwawienie. 

Waldemar S. przyznał się za­
rzucanych mu przez Prokuraturę 
czynów i chciał dobrowolnie pod­
dać się karze, jednak sąd nie wyra­
ził na to zgody. Być może wpływ na 
taką decyzje miał fakt, że w lutym 
2012 r. w domu, w którym miesz­
kał Waldemar S. znaleziono zwło­
ki innego kompana od kieliszka 
gospodarza ze śladami brutalne­
go pobicia. Wówczas prokuratura 
wycofała oskarżenia na podstawie 
opinii biegłych, że bezpośrednią 
przyczyną śmierci był stan zdro­
wia ofiary, a nie pobicie. 

Pijani piraci 
Toyota nagle zjechała na prze­

ciwny pas ruchu, otarła się o ja-

dącego z przeciwka jeepa, wró­
ciła na swój pas, uderzyła w tył 
jadącego przed nią bmw i wylą­

dowała na polnej drodze na tra­
sie Grajewo - Łomża między Po­
powem a Gutami (gm. Grajewo) . 
Kierowcy uszkodzonych aut za­
uważyli, jak pirat z toyoty ustępu­
je miejsca za kierownicą pasaże­
rowi, a potem auto usiłuje wrócić 
na trasę. Widząc to, zablokowali 
mu drogę i wezwali policję. Jak 
się okazało, pirat z toyoty i jego 
kumpel, to mieszkańcy Grajewa 
(lat 30 i 29) . Byli pod wpływem 
3,6 oraz 2,6 promila. W toyocie 
był jeszcze jeden pijany pasażer, 
u którego badanie alkomatem 
wykazało ... 4 promile! Spał w naj ­
lepsze, nie zdając sobie sprawy 
ze zdarzenia. 

Pijany najechał na 
traktor 

W okolicach Kobylina (gm. 
Piątnica) na drodze Łomża -
Grajewo kierowca toyoty yaris 
(mieszkaniec Ełku, lat 40) naje­
chał na tył przyczepy, uczepionej 
do traktora. Był pod wpływem 
3,57 promila. Został przewiezio­
ny do szpitala z obrażeniami ciała . 

Wyczyścili mieszkanie 
i piwnicę 

Włamał się pod nieobecność 
właścicieli do mieszkania i ukradł 
wyposażenie kuchni, łącznie z ku­
chenką gazową i lodówką. Zło­
dziej (23 lata) z Łomży sprzęty 
wynosił kilka dni. Potem z kolegą 
(lat 36) ukręcili skobel w drzwiach 

piwnicy i wyczyścili ją z wartoś­

ciowych rzeczy (ukradli dwa ro­
wery górskie, e1ektronarzędzia , 

lodówkę samochodową i zamra­
żarkę). Kolega złodzieja, w towa­
rzystwie znajomej (lat 23) wrócili 
do okradzionego mieszkania i wy­
nieśli jeszcze telewizor. W sumie 
nakradli za 20 000 zł. Policja już 
ma całą trójkę . 

Kradzież na postoju 
Kierowca tira z Kętrzyna pod­

czas postoju na jednej ze stacji pa­
liw w Grajewie rozpoczął grę na 
maszynie do gier, wpłacając do 
automatu 600 zł. Po chwili inny 
kierowca poprosił go o przesta­
wienie samochodu. Gdy mężczy­

zna wrócił do gry, w automacie 
nie było już pieniędzy. Grajewscy 
policjanci szybko złapali złodziei 
i odebrali im łup. To mieszkańcy 
miasta (lat 19 i 31). Byli pod wpły­

wem 2,5 i 1,5 promila. 

Kłusowniczy rynsztunek 
Policja w Wysokiem Mazowie­

ckiem dostała cynk, że mieszka­
niec (lat 62) gminy Ciechanowiec 
chodzi po lesie z bronią. Policjan­
ci przeszukali jego zabudowania 
i znaleźli ukryte w słomie w sto­
dole, dubeltówkę oraz 48 sztuk 
amunicji. Na wysięgniku wisiała 
tusza dzika. U innego mieszkańca 
(lat 34) tej samej wsi znaleźli du­
beltówkę domowej roboty oraz 3 
sztuki amunicji. Postawili obu za­
rzuty nielegalnego posiadania bro­
ni i kłusownictwa, zagrożone karą 

do 8 lat pozbawienia wolności. 

Poszukiwany 
złOdziej 

Mężczyzna o takim wyglą­
dzie jest poszukiwany za kra­
dzież biżuterii w Wysokiem 
Mazowieckiem. 28 września 
około godz. 15.45 wszedł 'do 
sklepu jubilerskiego w cen­
trum handlowym przy ul. Bia­
łostockiej. Pod pozorem zaku­
pu złotego łańcuszka, zabrał 
z gabloty paletę ze złotą biżu ­

terią i uciekł. Z wyglądu ma 
20 lat, około 176 cm wzrostu; 
szczupły, włosy blond. Ubrany 
był w szarą kurtkę, ciemną blu­
zę z kapturem, granatowe lub 
ciemnoszare spodnie i ciem ­
ne buty z jasną podeszwą . Po­
licja prosi wszystkich, którzy 
mogą przyczynić się do ujęcia 
złodzieja, o kontakt z Komendą 
Powiatową w Wysokiem Mazo­
wieckiem, tel 86 275 72 12 lub 
997 (kom. 112). 



Anna Kowalczyk z Zabiela (gm. Kolno) 

Poradnia psychologa 
Mój ojciec zwariował 

Mój ojciec ciągle chodzi pi­
jany, ciągle się awanturuje, bi­
je matkę. Nie wytrzymam dłu­
żej, ucieknę z domu albo coś 
sobie zrobię. On jest nienormal­
ny, wszyscy się go boją. Gdzie ja 
mam uciec? 

Darek 
Jeśli mi podasz swoje dane, za­

wiadomię sąd rodzinny, który zaj­
muje się takimi sprawami. Każdy, 
kto wie, że dzieją się w jakimś do­
mu takie rzeczy, jest zobowiązany 
do zawiadomienia sądu albo pro­
kuratora. Można także kontakto-

gogowi lub psychologowi szkolne­
mu, co się dzieje. Zawiadomienie 
sądu może być anonimowe, nikt, 
a zwłaszcza ojciec nie dowie się, 
że to ty ujawniłeś tę historię. Sąd 
rodzinny zobowiązany jest do wy­
słania kuratora, który robi wywiad 
i sprawdza sytuację osobiście. Sąd 
może następnie przydzielić kura­
tora rodzinie na stałe, ograniczyć 
lub nawet odebrać prawa rodzi­
cielskie, wydać wyrok, który od­
izoluje osobę stosującą przemoc 
od reszty członków rodziny. 

wać się z komitetem ochrony praw DR MARCIN FLORKOWSKI, 
dziecka, możesz powiedzieć peda- psycholog 

}(---- -- -----------------

Zupa wiejska 
Składniki: 
• l kg kwaszonej kapusty 
• 20 dag wędzonego boczku 
• 20 dag wędzonej kiełbasy 
.2 - 3 cebule 
• szklanka kwaśnej śmietany 
• łyżka mąki 
• ząbek czosnku 
• łyżeczka mielonej słodkiej pa­

pryki 
• sól, pieprz 

Kapustę zalewamy 3 litrami wody, 
gotujemy. Boczek kroimy w kost­
kę, wysmażamy na suchej patelni 
i dodajemy do kapusty z wytopio­
nym tłuszczem. Drobno pokrojo­
ną cebulę i czosnek dodajemy do 
ciągle gotującej się na małym og­
niu kapusty, aż kapusta będzie zu­
pełnie miękka. Kiełbasę kroimy na 
plasterki, dodajemy do garnka pod 
koniec gotowania. Przyprawiamy 
do smaku słodką papryką i so­
lą. Na koniec mieszamy śmietanę 
z mąką i wlewamy do zupy. Dopro­
wadzamy do zagotowanie, ciągle 
mieszając. Podajemy z chlebem. 

Py,rtanieint:wmne 
Gdy tylko w pracy zostanę 

sam lub w domu od razu buszuję 
po Internecie. Podniecają mnie 
erotyczne filmiki, opisy, obraz­
ki, czat. Gdy jestem z dziewczy­
ną, jest mi dobrze. Ona nie wie 
o moich ciągotach do cybersek­
su. Próbowałem zmienić swo­
je przyzwyczajenia, wróciłem 
z pracy i nie włączałem kompu­
tera. Ale nie wytrzymałem. Czy 

Lekarz domowy 
Rano trudno mi wstać z łóżka. 

Szybko się męczę przy najmniej­
szym wysiłku. A ostatnio jeszcze 
pojawiły się zajady. Temperatu­
ry podwyższonej nie mam. Nie 
wiem, co mi jest? 

Elżbieta 

To mogą być objawy anemii. 
Wykryje ją badanie krwi (po­
ziom hemoglobiny). Samopoczu­
cie zmieni odpowiednia dieta. Po­
wodem ciągłego zmęczenia może 
być niedobór żelaza. Na tę dolegli­
wość szczególnie narażone są ko­
biety, gdyż co miesiąc tracą spo­
ro krwi podczas menstruacji. A z 

Pod paragrafem 
Mój ojciec nie żyje. Od kiedy 

mama wyszła drugi raz za mąż, 
często dochodzi między nami do 
konfliktów. Jestem pełnoletnia, 
czy mogę zastrzec, aby nauczy­
ciele mojej szkoły nie informo­
wali mamy ani jej męża o mo­
ich stopniach? 

Monika 
Mimo pełnoletniości ucznia, 

takie zastrzeżenie nie będzie ho­
norowane przez wychowawcę 
i nauczycieli w szkole. Rozporzą­
dzenie Ministra Edukacji Narodo­
wej w sprawie warunków i sposobu 
oceniania, klasyfikowania i pro­
mowania uczniów i słuchaczy oraz 
przeprowadzania sprawdzianów 

ze mną coś niedobrze? 

Andrzej 
Dopóki masz świadomość swe­

go zachowania, nie jest najgorzej. 
Ale widać, że z kontrolą nad so­
bą coraz trudniej. Od cyberseksu 
można się uzależnić jak od alkoho­
lu i innych nałogów. Uzależnienie 
objawia się silną potrzebą ogląda­
nia erotyków, czatowania na forum 
eroty-t"inym, przedkładania tego 
ponad inne zajęcia i zobowiązania. 

Twoje pytanie, czy coś z Tobą nie­
dobrze, jest ostatnim dzwonkiem, 
by uświadomić sobie niebezpie­
czeństwo utraty kontaktu z rzeczy­
wistością. Taki nałóg źle odbija się 
na bliskich, pracy, wpływa na za­
chwianie równowagi psychicznej, 
rodzi depresje i poczucie winy. Seks 
z kochaną dziewczyną jest piękny, 
daje rozkosz i wzrost samooceny. 
Żaden ekran z najbardziej wyra­
finowaną nagością nie zastąpi na­
miętnego seksu w realu. 

krwią spada poziom żelaza w orga­
nizmie, co może skończyć się ane­
mią. Najlepiej przyswajalna forma 
żelaza przez organizm znajduje się 
w wątróbce i mięsie. Mięso należy 
jeść z warzywami. One przyśpie­

szają proces krwiotwórczy organi­
zmu, a zawarta w nich witamina C 
ułatwia wchłanianie żelaza w jelicie. 
Żelazo zawierają także jajka; można 
je jeść trzy razy w tygodniu. Należy 
ograniczyć picie kawy i herbaty, po­
nieważ zawierają substancję bloku­
jącą przyswajanie żelaza. Ważny jest 
ruch, bo wysiłek poprawia ukrwie­
nie organizmu i pobudza wytwarza­
nie czerwonych ciałek krwi. 

i egzaminów w szkołach publicz­
nych mówią, że oceny są jawne dla 
ucznia i jego rodziców lub opieku­
nów prawnych. Celem oceniania 
wewnątrzszkolnego jest dostarcze­
nie rodzicom (prawnym opieku­
nom) i nauczycielom informacji 
o postępach, trudnościach w nauce, 
zachowaniu oraz specjalnych uzdol­
nieniach uczhia. W ministerialnym 
rozporządzeniu ani w innych prze­
pisach nie ma możliwości zastrzeże­
nia przez ucznia udostępniania jego 
ocen rodzicom. Rodzice mają pra­
wo do posiadania informacji o wy­
nikach w nauce swego dziecka, o je­
go ocenach. Szkolny pedagog lub 
psycholog może pomóc w rozwią­

zaniu konfliktów z mauną. 
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Kiedy nadejdzie Twój 
lNielki dzień? 

Każdy marzy, że kiedyś przyjdzie wielki dzień i od tego 
czasu wszystko będzie się układało bardzo dobrze. Czy ten 
dzień nadejdzie zależy jednak od naszego charakteru. Samo 
oczekiwanie nic tu nie da! A jak jest w Twoim przypadku? 

Czy Twoje wielkie chwile są tuż, tuż? 
l. Wolałabyś/łbyś żyć krótko, 
a intensywnie, czy długo, a bar­
dzonudno? 
a) długo i nudno - l 
b) trudne pytanie - 3 
c) krótko i intensywnie - 5 
2. Los człowieka zdeterminowa­
ny jest przez: 
a) przypadek - l 
b) przeznaczenie - 3 
c) nas samych - 5 
3. Czy marzysz o swoich wiel­
kich dniach? 
a) nie - l 
b) rzadko - 3 
c) często - 5 
4. Gdy wszystko bardzo dobrze 
się układa, to: 
a) starasz się nic nie zmieniać, że­
by się nie popsuło - l 
b) cieszysz się i korzystasz z chwi­
li -3 
c) szykujesz plan na wypadek od­
wrócenia losu - 5 
5. Inni ludzie: 
a) przeszkadzają mi - l 
b) są mi obojętni - 3 
c) pomagają mi - 5 
6. Jeśli ktoś ci pomoże, to: 
a) bardzo dobrze - l 
b) staram się odwdzięczyć - 3 
c) zawsze się odwdzięczę - 5 
7. Czy kochasz szczerze? 
a) nie - l 
b) chyba tak - 3 
c) tak - 5 
8. Czy jesteś cierpliwa/y? 
a) raczej nie - l 
b) cierpliwa/y, ale do czasu - 3 
c) bardzo cierpliwa/y - 5 
9. Czy czujesz w sobie energię, 
która napędza Cię do działania? 
a) czuję hamulec - l 
b) nieco brakuje mi tej energii - 3 
c) czuję energię - 5 
10. Czy ważne sprawy odkładasz 
na ostatnią chwilę? 
a) tak - l 
b) niektóre - 3 
c) nie - 5 

Masz 10 - 22 punkty: najpraw­
dopodobniej nie nadejdzie Twój 
wielki dzień. Dzieje się tak dla­
tego, że przez życie idziesz mar­
nując czas, bez entuzjazmu i z ża­
lem, że inni mają, a Ty nie masz. 
Jednak nic nie robisz, aby mieć to, 
o czym marzysz. Musisz wiedzieć, 
że sukces omija ludzi zgorzknia­
łych , leniwych i takich, którzy 
chcą tylko brać, a nic nie dawać. 
Ale nie załamuj się. Przecież wiel­
kie chwile mogą przyjść nawet 
przeciw Tobie. Oczekuj na wiel­
ki dzień, bo zbieg okoliczności 
i szczęśliwych przypadków może 
spowodować, że nadejdzie czas 
Twojej chwały. 
Masz 23 - 37 punktów: Twoje 
szanse na to, że kiedyś Twój wiel­
ki dzień się objawi, są jak 50 do 
50. Z jednej strony mniej wię­
cej wiesz, jaka droga prowadzi 
do tego dnia, a z drugiej braku­
je Ci konsekwencji. Twoje kroki 
są mało zdecydowane, tak jakby 
bez wiary we własne możliwo­
ści. Na równi boisz si, że może się 
coś nie udać, jak i tego, że Twoje 
wielkie plany mogą przyjąć real­
ną postać. Jednak przy odrobinie 
szczęścia Twój wielki dzień na­
dejdzie i wszystko w Twoim ży­
ciu się zmieni. 
Masz 38 - 50 punktów: z ca­
łą- pewnością nadejdzie taki czas, 
kiedy Twój wielki dzień nadejdzie. 
Być może jest tuż, tuż. Masz w so­
bie wszystko to, co pozwala pchać 
przed siebie swój wóz z marzenia­
mi. Bez względu na koleiny, doły 
i przeszkody. Trudno powiedzieć, 
czy zdajesz sobie z tego sprawę, 
ale jest bardzo dużo ludzi, którzy 
dobrze Ci życzą. Nie wzięło się to 
z niczego. Zawdzięczasz to sobie, 
a ludzie Ci pomagają nawet wtedy, 
gdy nie masz o tym pojęcia. Bez 
wątpienia Twoje wielkie chwile 
będą bardzo owocne. 

ROZRYWNIK 
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BANK:KAWAŁÓ~J 
- Mamo, a co bocian robił, jak 

już ci mnie przyniósł? 
- Trzy' dni pił z kolegami, a po­

tem dwa dni chrapał. 
~ 

Koleżanka opowiada dawno 
nie widzianej koleżance, że właś­

nie wychodzi czwarty raz za mąż. 
- Mam nadzieję, że nie będziesz 

miała mi za złe, jeśli spytam, co 
się stało z twoim pierwszym mę­
żem? - pyta przyjaciółka. 

- Zjadł trujące grzyby i zmarł. 
- Ależ tragedia! A drugi mąż? 
- Też zjadł trujące grzyby 

i umarł. 
- Ale nieszczęście! Boję się spy-

tać, co się stało trzeciemu mężowi. 
- Zmarł z powodu skręcenia karku. 
- Skręcenia karku? 
- Nie chciał jeść grzybów. 

ł) 

Facet zahaczył z kumpla­
mi o knajpkę, wraca późną nocą 
do domu, stara tara się nie obu­
dzić żony, więc zostawił na stole 
kartkę: "Kochanie, obudź mnie 
o 7.00". Po jakimś czasie sam bu­
dzi się dziwnie wyspany, patrzy 
na zegar, a to już 9.00. Zrywa się 

z łóżka, patrzy, a na stole kartka: 
"Kochanie, wstawaj już siódma': 

~ 
- Cześć, co u ciebie - pyta kolega . 

- Rozwodzę się· 

- Dlaczego? Co się stało? Wy-
glądaliście na szczęśliwą parę! 

- No cóż, odkąd się pobraliśmy, 

żona zaczęła mnie zmieniać. Od­
uczyła mnie picia, palenia, po­
wrotów w środku nocy. Nauczy­
ła mnie, jak się elegancko ubierać, 
oglądać dobrą sztukę, wyrobić so­
bie gust kulinarny, muzyczny i ro­
bić zapasy w sklepie. 

- Czy to źle, że cię tak zmieniła? 
- Nie, bardzo dobrze. Ale po 

zmianie jestem tak dobry, że ona 
na mnie nie zasługuje. 

~ 
Spotyka się pewnego dnia 

dwóch Żydów. 
- Mój syn się wychrzcił - oznaj­

mia jeden z nich. 
- A co ty na to? 
- No cóż, żaliłem się przed Pa-

nem Bogiem ... 
- I co on ci powiedział? 
- Powiedział: mój syn także się 

wychrzcił, więc zrób to samo, co ja. 
- Czyli co? 
- Sporządź Nowy Testament! 

~ 
Marynarz opowiada w knajpie 

wrażenia z ostatniego rejsu: 
- Wypłynęliśmy, k ... a, z portu. 

Sztorm, k ... a, jak diabli! Ale nasz 
kapitan, k ... a, to dzielny chłop! 
Wkrótce zawinęliśmy, k. .. a, do 
portu, to ja, k ... w, myślę: trzeba 
się, k ... a, napić i zabawić. Idę, k. .. a, 
do knajpy, siadam przy barze, a tu, 

k ... a, przysiada się do mnie ta ... 
no ... kobieta lekkich obyczajów. 
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I""':"B-ia-ły-s-to-k----- Tu warto być 
"Zatrzymać się w Białymstoku. Je­
rzy Maksymiuk", Opera i Filharmo­
nia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 
75 04), wtorek, 22 października, godz. 
18.30. 
W cyklu filmów dokumentalnych o wy­
bitnych artystach, związanych z Białym­
stokiem, zaprezentowany zostanie film 
o dyrygencie światowej sławy Jerzym 
Maksymiuku (na zdjęciu). Artysta bę­
dzie obecny na premierze. 

Drozdowo 
"Między tradycją a współczesnością - świat muzyki Witolda Luto­
sławskiego'~ Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 86 219 20 81), 
sobota, 19 października, godz. 18.00. 
Utwory ulubionych kompozytorów Witolda Lutosławskiego wykonają 
sopranistki Anna Jeremus-Lewandowska, Katarzyna Zdziarska, Ksenia 
Szawszyszwili, Ewa Murzynowska, Marta Książek i Wang Shan Shan 
z towarzyszeniem pianistki Tatiany Baranowskiej. 

Łomża 

"Między Wschodem a Zachodem'~ Galeria Sztuki W spółczesnej (ul. 
Długa 13, tel. 862164100), sobota, 19 października, godz. 11.00. 
Wystawa prac, które powstały na X Międzynarodowym Plenerze Pla­
stycznym Stowarzyszenia "Stopka': Odbył się w lipcu w Mielniku pod 
opieką artystyczną Andrzeja Strurniłły z udziałem artystów z Łomży, 
regionu, Polski, Białorusi, Ukrainy i Rosji. 
"Bardzo dobry wieczór z piosenką'~ Miejski Dom Kultury (ul. Wojska 
Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), niedziela, 20 października, godz. 20.00. 
Znane i lubiane polskie piosenki zaśpiewają soliści i zespół Studio eM­
DeK Magdy Sinoff. Koncert w ramach Łomżyńskiej Jesieni Kultural­
nej. Wstęp wolny. 
"Warszawa i Meksyk'~ Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 86 
2162481), czwartek, 24 października, godz. 18.30. 
Orkiestrę Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskiego w Łomży 
poprowadzi Michael Meissner (Meksyk). Solistą będzie pianista Jiko 
Jung (Korea Południowa) . W programie F. Chopin, I. Merle, A. Sar­
rier, J. Sibelius, E. Angulo, A. Piazzolla, A. Marquez. Koncert pod pa­
tronatem "Kontaktów': 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomźy: 17 października (czwartek) - Turbo, 
godz. 16.00; Wałęsa. Człowiek z nadziei, godz. 17.45,20.15; 18 - 20 
października (piątek - niedziela) - Turbo, godz. 14.30; Wałęsa. Czło­
wiek z nadziei, godz. 16.15 oraz AmbaSSada, godz. 18.30,20.30; 21 
- 22 października (poniedziałek - wtorek) - Wałęsa. Człowiek z na­
dziei, godz. 12.00; Turbo, godz. 16.45 oraz AmbaSSada, godz. 18.30, 
20.30; 23 października (środa) - Turbo, godz. 16.45 oraz AmbaSSada, 
godz. 18.30,30.30. 
Kino "Wrzos" vi Kolnie, kino MDK w Gra'ewie niec 

Konfrontacje 
Do udziału w XVIII Konfron­

tacjach Teatrów Młodzieżowych 
zaprasza teatry szkolne, z inter­
natów, domów kultury oraz nie­
zależne Miejski Dom Kultury 

w Łomży. Zgłoszenie (kartę zgło ­

szenia można pobrać ze strony 
www.mdkAlomza.pl) oraz płytę 
dvd z zarejestrowanym spektaklem, 

trwającym 20 - 45 minut należy 

dostarczyć do 23 listopada. Forma 
sceniczna dowolna: monodram, te­
atr ruchu, pantomimy, formy kaba­
retowe itp. Kwalifikacji spektakli do 

konkursu dokona powołana przez 
organizatora komisja. Główną na­
grodę funduje prezydent Łomży. l O 
najlepszych aktorów, wskazanych 
przez jury, otrzyma zaproszenie 
na dwudniowe warsztaty teatralne, 
które poprowadzi Marek Kościółek, 

założyciel alternatywnego "Teatru 
Krzyk" w Maszewie, organizator 
Ogólnopolskich Spotkań Młode­

go Teatru "Krzykowisko': Więcej 
informacji, Joanna Klama (joan­
naklama@02.pl, tel. 86 216 32 26, 

kom. 698 400 980). (ann) 

BARAN (21 III - 20 IV): najbliż- WAGA (23 IX - 23 X): jest ta. 

szy tydzień wykorzystaj na coś, co 

lubisz robić i co Ci dobrze wycho­

dzi. I pamiętaj, że gdy czegoś nie da 

się przeskoczyć, można obejść albo 

zostawić i spojrzeć w inną stronę. 

Zwróć uwagę na kogoś, kto stara się 

zwrócić Twoją uwagę uśmiechem. 

BYK (21 IV - 21 V): czas ekspan­

sji, a jednocześnie porządku, usta­

bilizowania życiowych spraw. Po­

stępuj logicznie, nie tylko idąc za 

intuicją, ale również badając fakty 

prawie przez lupę. Ktoś Ci bardzo 

życzliwy będzie Ci sprzyjać. 

BUŻNn~TA (22 V - 20 VI): je-

śli szukasz dobrego momentu na 

rozpoczęcie czegoś nowego, najlep­

szy moment właśnie nadszedł. Wy­

bacz sobie słabości, nikt nie jest do­

skonały, a ludzie nie takie przejścia, 

jak Ty mają za sobą. W uczuciach 

ktoś może grać na Twojej ufności. 

RAK (21 VI - 22 VII): brak rów­

nowagi grozi pokłóceniem z bli­

ską osobą albo przereagowaniem 

ka bajka "osiołkowi w żłoby dano ... ~ 

Osiołek nie umiał wybrać, co zjeść 

i w końcu umarł z głodu. Nie bierz 

przyKładu i postępuj inaczej. Zde· 

cyduj się na coś. Wtedy i Tobie bę­

dzie łatwiej, i z Tobą. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 

masz ochotę zrobić coś, o czym my­

ślisz od dawna, ale ciągle się wahasz. 

Więc pamiętaj, że czasem ściągnięte 

na ziemię fantazje, mogą już nigdy 

nie wzlecieć. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

możliwe trudne: rozmowy lub ne­

gocjacje, nie ugnij" się pod naporem 

wątpliwych argumentów. Z partne­

rem mogą być jakieś nieporozumie· 

nia, bo reagujesz emocjonalnie. 

KOZ10ROŻEC (22XII-19I): 

możesz obawiać się nieprzychyl­

nych opinii i plotek. Ale nie uciekaj 

od ludzi i nie wycofuj się na zapas, 

pewnie okaże się, że większość stra· 

chów nie miała realnych podstaw. 

Zwłaszcza, że odczujesz nieoczeki-

w pracy. A w zasadzie o co się tak . wane wsparcie z sygnałami uczucio­

irytujesz? Zwłaszcza, że ktoś puka wego zaangażowania. 

do Twoich uczuć. Chyba, że tego 

nie dostrzegasz ... 

LEW (23 VII - 22 VIII): jest 

w Tobie nagromadzenie emocji, 

które nie znalazły ujścia . Jeśli jest 

Ci smutno, masz do kogoś żal, po­

zwól sobie na złość! W pracy pr~y­

gotuj sobie kilka wariantów, nie za­

niedbuj obowiązków nawet, gdy 

wszystko jest na dobrej drodze. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): masz 

w sobie takie pozytywne cechy, że 

warto by je ujawnić. Ale jakoś tak 

się złożyło, że rozmieniasz się na 

drobne. Może inspiracją będzie 

ktoś, kto pojawi się koło Ciebie dość 

nieoczekiwanie? 

WOON1K (20 I - 18 II): poja­

wi się koło Ciebie ktoś o zdecydo­

wanych poglądach na życie. Kon­

takt tego typu będzie dla Ciebie 

ciekawym doświadczeniem, wpro­

wadzi uporządkowanie w miejsce 

chaosu. Ale zainteresuje Cię ktoś 

z fantazją ... 

RYBY (19 II - 20 III): masz wie· 

le możliwości, ale zamiast coś po' 

rządnie wybrać i iść dalej wybraną 

drogą, za dużo myślisz i marnujesz 

czas. Nie można powiedzieć, ze my' 

ślenie jest złe, ale zacznij wreszcie 

działać, bo nic samo się nie zrobi. 

W stałych związkach dość nudna, 

wa stabilizacja. 
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Brąz Mistrrostw Polski 

Justyna Korytkowska ("Prefbet" 

Śniadowo Łomża) wywalczyła III 

miejsce w Mistrzostwach Polski 

w biegu ulicznym na 10 ()()() m w Pło­

cku. Przegrała jedynie z tegoroczną 

finalistką Mistrzostw Świata na 5 ()()() 

m Dominiką Nowakowską (Klub 

Biegowy im. Braci Petk Lębork) 

oraz uczestniczką przełajowych Mi­

strzostw Świata Agnieszką Mierze­

jewską (Płomień Sosnowiec). "Justy­

na w tym sewnie zdobyła już jeden 

brąz nal O ()()() m, a medal z Płocka to 

7 krążek z Mistrwstw Polski w jej ka­

rierze': mówi Andrzej Korytkowski, 

trener i mąż zawodniczki. 

ŁKS przegrał w Tolkmicku 
0:2 przegrał ŁKS w niedzielę (13 

października) wyjazdowy meczu 

z beniaminkiem Barkasem Tolkmi­

cko. Znów była to przegrana po cie­

kawej grze i ambitnej walce do koń­

ca. W drugiej połowie łorriżanie 

mieli kilka okazji do zdobycia gola, 

ale strzelali niecelnie (w słupek i po­

przeczkę). ŁKS z 9 punktami jest na­

dal jest na szarym końcu tabeli (15 

pozycja). W sobotę (19 październi­

ka) tozegra w Łomży o 14.00 mecz 

z Promieniem Mońki (17w tabeli). 

Bokserski Puchar Polski 

wŁontźy 

24 października (czwartek) 

w Łomży rozpoczyna się Puchar 

Polski Kadetów w Boksie w Hali im. 

Olimpijczyków Polskich. Organizuje 

je Zbigniew Maleszewski i BKS Tiger. 

Do niedzieli, 27 października, zma­

gać się będą reprezentacje 16 woje­

wództw (około 200 zawodników 

w 13 kategoriach wagowych). Wal­

ki eliminacyjne każdego dnia rozpo­

czynać się będą o godz. 10.00 i 17.00 

po południu. W niedzielę (27 paź­

dziernika), walki finałowe od godz. 
11.00. 

Parafialne szachy 

Łomżyńska Akademia Szachowa 

Leonardo oraz Szkoły Katolickie za­

praszają dzieci, młodzież i dorosłych 

na IV Turniej Międzyparafialnej Li­

gi Szachowej. Start 18 październi­

ka (piątek) o g<><4. 16,30 w siedzibie 

Szkół Katolickich, ul Sadowa 12. Za­

pisy, tel 698179 334. 

Bulwary z szansą na rozbudowę 
Umowę z gminą Mielnik na fi ­

nansowanie Parku Historycznego 
"Trylogia" rozwiązał we wtorek (15 
października) Zarząd Wojewódz­
twa Podlaskiego. W 2012 roku przy­
znał na niego gminie Mielnik prawie 
27 mln zł, która wstała wbowiązana 
do rozpoczęcia realizacji w czasie 6 
miesięcy. Niestety, wójtowi nie uda­
ło się rozstrzygnąć przetargu i pod­
pisać umowy z wykonawcą. ,";N tej 
sytuacji Zarząd Województwa uznał, 
że umowę należy rozwiązać, bo ist-

nieje zbyt duże ryzyko, że przezna­
czone na projekt pieniądze nie zo­
staną wykorzystane i rozliczone do 
końca obecnej perspektywy finanso­
wej UE. W ciągu tygodnia marszał­

kowie podejmą decyzję, na co prze­
znaczyć 27 mln zf; poinformował 
we wtorek Jan Kwasowski, rzecznik 
prasowy marszałka. 

Są szanse, że czę ść pienię ­

dzy trafi do Łomży na sfinanso­
wanie budowy II etapu bulwa­
rów nad Narwią, zapowiada Jacek 

Koszykarze UKS Dziewiątka Łomża pod opieką trenera Wojciecha 
Kamińskiego w składzie: Adam Anusewicz, Paweł Barwiński, Adam 
Kotowski, Filip Konopko, Igor Dubowik, Hubert Boć, Jakub Ramo­
towski, Jakub Sokołowski, Marcin Kozikowski i Michał Chojnow­
ski zdobyli brązowy medal w II Ogólnopolskim Turnieju Basket Cup 
w Białymstoku. W walce o III miejsce pokonali UKS Nenufar 5 z Ełku. 
I miejsce wywalczył TKS Roś Pisz. Najlepszym zawodnikiem w zespo­
le okazał się Paweł Barwiński (kl. Vb, drugi z prawej). Do pierwszej 
piątki turnieju wybrany został Marcin Kozikowski (kl. Vd, piąty z pra­
wej), a najlepszym obrońcą został Jakub Ramotowski (kl. Vc, czwarty 
z lewej). Gratulujemy! (ann) 

Piorunek, wicemarszałek z Łom­

ży. Urząd Miejski posiada gotowy 
projekt II etapu, który obejmuje 
wybrzeże Narwi od miejsca w re­
jonie hospicjum, w którym koń­
czy się obecnie bulwar, aż do mo­
stu w ciągu ul. Zjazd. Łomżyńskie 

bulwary mają wysokie notowania 
w województwie. Kapituła Podla­
skiej Regionalnej Organizacji Tu­
rystycznej uznała je z portem za 
najlepszy produkt turystyczny 
Podlaskiego w tym roku. (ann) 

Piejące trofeum 
Paweł Grygo (na najwyższym 

podium), biegacz Klubu Sporto­
wego Łomżanie, po raz szósty pod 
rząd wygrał Bieg Rolnika, orga­
nizowany na trasie Wojewodzin 

- Pop owo przez Podlaskie Zrze­
szenie LZS i wójta gminy Graje­
wo. W nagrodę otrzymał szóstego 
już, źywego koguta. Piejące trofea 
mistrz 'oddaje swojemu ojcu, któ­
ry hoduje koguty na działce. 
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INFRASTRUKTURA 
I SROOOWISKO 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOSCl 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI fUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

Połączenie elektroenergetyczne Polska - Litwa 
Budowa stacji 400kV Łomża 

"ŁOMŻA DAWNIEJ I DZIŚ"- CZYLI JAK 
ZMIENIAŁA SIĘ INFRASTRUKTURA ENERGETYCZNA. 

Zapoznaj się z Regulaminem Konkursowym 
zamieszczonym na stronie 
www.stacja-Iomza.pl 

I 

Znajdź starą fotografię, na której 
jest widoczna linia lub stacja 
elektroenergetyczna 

Zrób zdjęcie niedawno wybudowanej 
linii lub stacji elektroenergetycznej 

-.... 

Prześlij fotografie do nas wraz z 
wypełnionym formularzem zgłoszeniowym. 

Forma przedstawiania fotografii jest dowolna 
- jedynym ograniczeniem jest Twoja wyobrainia. 
Pamiętaj, przesiane zdjęcia muszą ukazywać 
zmianę infrastruktury energetycznej na 
przestrzeni lat. 

(,.,) ELEKTROBUDOWA SA PSE Inwestycje S.A. 
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